
Cena za zvyšování kvality 
(str. 3)

Republikové kolo soutěže mla-
dých zdravotníků (str. 4)

Optimalizace MHD byla schválena 
(str. 6) 

Antonín Stachovský 
(str. 13)

Dotace ve výši téměř 18 milionů 
korun jsou přislíbeny
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočtová opatření vždy, když 
dochází ke změnám v rozpočtu. 
V tomto případě došlo k navýšení 
rozpočtových příjmů o 18 milionů 
Kč, které jsou tvořeny potvrzený-
mi příspěvky z dotací. „Dotační 
tituly jsou nyní dva. Na cyklos-
tezku v Masarykově ulici získáme 
14 mil. Kč, necelé čtyři miliony ob-
drží město na opravu střechy a fa-
sády Staré radnice v rámci rege-
nerace městské památkové zóny,“ 
vyčíslil starosta Jan Tecl. Na straně 
výdajů bude rozpočet také přizpů-
soben podle nákladů na realizaci 
zmíněných staveb. „Po úpravách 
plánuje město deficit necelých 
22 mil. Kč, ale předpokládám, 
že se v průběhu roku podaří sta-
vební akce vysoutěžit levněji a na 
konci roku se budeme opět blížit 
vyrovnanému hospodaření,“ věří 
starosta. Všechny změny rozpoč-
tu jsou zveřejněné na webových 
stránkách města v dokumentech 
ekonomického odboru.
� Světlana�Pátková

Víkend otevřených zahrad letos v Brodě již na 6 místech
(str. 3)
Víkend otevřených zahrad letos v Brodě již na 6 místech
(str. 3)

 

Stará radnice  
Barokní Brod 3. 7. – 10. 9. 

Havlíčkovo náměstí 
Nedělní koncerty 2. 7. – 3. 9. 
Havlíčkobrodské kulturní léto  

5. 7. – 30. 8.

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

červenec 2017ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

7



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

Na nově postaveném hřišti Na Losích přivítal 
v r. 1927 AFK soupeře z okolních měst v prvním 
ročníku soutěže O pohár Českomoravské vysoči-
ny, zřejmě nejstaršího přeboru zdejšího regionu. 
V rámci rozdělení klubů a zahájení pravidelných 
sezonních krajových soutěží byl poté AFK za-
řazen v roce 1929 do Východočeské fotbalové 
župy. Hrál tehdy nejvyšší župní soutěž, I. A třídu, 
v níž hned následujícího roku zvítězil. 
Stadion sloužil nejenom kopané, ale také lehkým 
atletům a házenkářům, dalším sportovcům pod 
křídly AFK. Výbor AFK jej také pronajímal dalším 
zájemcům o pořádání vesměs sportovních akcí, 
jako například jezdeckých či motoristických sou-
těží, neboť přes veškerou obětavost členů klubu 
na něm stále vázl nemalý dluh, který bylo třeba 
splatit. 
Sportovní ště stěna bývá však vrtkavá, i když 
v tomto případě svou roli sehrál veřejný zájem. 
Rozhodnutí o vyklizení a likvidaci stadionu Na 
Losích, které obdržel AFK v roce 1936, nebylo 
tak neočekávané, jak se na první pohled mohlo 
zdát. Něco se proslýchalo na veřejnosti již o dva 
roky dříve. Regulační a zastavovací plán města 
po úpravách koryta řeky totiž v tomto prosto-
ru počítal s vybudováním druhého mostu přes 
Sázavu a rovněž se stavbou činžovních domů. 
Brodští sportovci se náhle ocitli v nezávidění-
hodné situaci, zvláště fotbalisté těžko mohli oka-
mžitě nalézt náhradní hřiště. Následujícího roku 
museli odehrát své mistrovské zápasy v okolních 
městech a svízelná situace klubu se projevila na 
výsledcích. První tým sestoupil z I. A třídy.
Komise pro výstavbu hřiště, zvláště ustavená 
při AFK, hledala horečně řešení a spustila účin-
nou kampaň v tisku za záchranu sportu v Brodě. 
Městská rada nakonec zakoupila pro nový sta-
dion alespoň pozemek a přispěla na úpravu te-
rénu. Nalézal se však dosti daleko za městskou 
zástavbou, až v Borové. Podle hrubého odhadu 
likvidací hřiště AFK přišel o majetek v hodnotě 
150 tisíc Kč. Do Borové se podařilo za nemalých 

potíží přestěhovat pouze velkou dřevěnou kabi-
nu. Sportovci zažili podobné starosti jako před 
deseti lety, kdy začínali na Losích. Stěhování „od 
Žabince k Žabinci“ přinášelo také stejné problé-
my. Spíše podmáčený terén na novém půso-
bišti nebyl zrovna nejvhodnější k provozování 
kopané, budoucí hřiště bylo třeba opět nejdříve 
odvodnit. Přes všechny počáteční těžkosti se po-
dařilo hřiště otevřít v roce 1938. Ovšem stadion 
V Borové se prakticky dobudovával a vylepšoval 
až do poloviny 50. let.
V roce 1938 však popravdě lidé mnoho pomyš-
lení na kopanou neměli, každému se zjevoval 
přízrak války. Na druhou stranu o něco později za 
protektorátu zdánlivě paradoxně zájem o sport, 
aktivní i pasivní, zesílil. Nenabízelo se v těch le-
tech mnoho druhů zábavy, které by unikly bedli-
vému zraku okupační cenzury. Sport byl našt ěstí 
jedním z nich. AFK se podařilo vrátit se do I. A 
třídy v roce 1941. Kromě tohoto tradičního klubu 
v Brodě působila řada dalších fotbalových jede-
náctek, složených ze zaměstnanců jednotlivých 
závodů nebo profesí. Návštěvy okolo 2 tisíc divá-
ků nebyly prý výjimečné.
Krátce po osvobození se stadion v Borové stal 
dějištěm zřejmě prvního mezinárodního zápa-
su, když proti sobě nastoupila 3. července 1945 
mužstva výběru Havlíčkova Brodu a výběru 
místní posádky Sovětské armády. Brodská jede-
náctka porazila před očima nejvyšších velitelů 
osvoboditelské armády svého soupeře poněkud 
„nepohostinně“, ale zcela jasně 5:1. V mistrov-
ských soutěžích Východočeské župy se však daři-
lo prvnímu týmu AFK až do roku 1948 se střída-
vými úspěchy.
Změna společenských poměrů po únoru 1948 
ovlivnila i sport. Sjednocená tělovýchova měla 
kráčet k světlým zítřkům a tělovýchovné jednoty 
pod dohledem odborových organizací, respek-
tive patronátních závodů, symbolizovat jedno-
tu práce a sportu. Dřívější AFK vystupoval pod 
hlavičkou Sokola, později změnil název na Tatran 
a od roku 1956 se stal součástí TJ Jiskra. V době 
hledání organizačních struktur mistrovských 
soutěží všech stupňů se brodským fotbalistům 
podařilo v roce 1953 z kvalifikace vítězů krajů 

postoupit do celostát-
ního přeboru, který by 
se dal z dnešního po-
hledu přirovnat k dru-
hé lize. Z dosavadního 
asi největšího úspěchu 
se však hráči a jejich fa-
noušci netěšili dlouho, 
příští sezonu hráli opět 
krajský přebor. 
I když se úroveň stadi-
onu i přístupu k němu 
v padesátých letech 
po etapách stále zlep-
šovala, pro příznivce 
kopané to bylo do Bo-
rové tuze daleko zvláš-
tě v době, kdy pro oby-
čejné smrtelníky bylo 

získání osobního automobilu na pořadník spíše 
vytouženým snem. Obrat k lepšímu se začínal rý-
sovat po schválení rámcového územního plánu 
na počátku šedesátých let. Pozemky na pravém 
břehu řeky pod starým hřbitovem byly vyhraze-
ny pro plánovaná sportoviště. První práce na at-
leticko-fotbalovém stadionu se rozeběhly v roce 
1962. Nepostupovaly kupředu nijak závratným 
tempem, neboť celý areál do značné míry budo-
vali brigádníci v rámci akce Z. Přece jenom o tři 
roky později nadešel onen slavný den otevření 
nového sportovního stadionu. Vše mělo pro-
běhnout v rámci okresní spartakiády 13. 6. 1965. 
Před tím však zasáhla vyšší moc, počasí bylo 
proti. Silně podmočený trávník se stal nezpůso-
bilým pro tělovýchovné vystoupení a cvičenci se 
museli přesunout do Kotliny na zimní stadion. Na 
druhý pokus 26. 6. 1965 již vše vyšlo perfektně. 
Brodský Slovan (název od r. 1961) si k otevření 
nového hřiště pozval slavného soupeře – praž-
skou Slávii. Přijela však její rezerva, neboť A tým 
odjel neplánovaně na narychlo sjednaný zájezd 
do NSR. I tak panovala na novém stadionu, kte-
rému dalo publikum ve veřejné anketě název Na 
Losích, nálada veskrze sváteční. Soupeři se roze-
šli smírně 2:2. Slávistický trenér V. Fikejz neskrb-
lil chválou na výkon domácích fotbalistů i nový 
sportovní stánek, prý „kdyby takový trávník měli 
v Praze“. 
Za více jak padesát let, které od té doby uplynuly, 
se stadion změnil téměř k nepoznání. Doufejme, 
že i následující generace sportovců budou mít 
zde trvale stále lepší a lepší podmínky, a že se 
odvděčí kvalitními výkony. Nelze než popřát, aby 
jeden ze dvou nejpopulárnějších sportů v našem 
městě přinášel jeho aktérům i fanouškům jenom 
radost. Tak tedy: „Sportu zdar a fotbalu zvláště, 
vážení příznivci brodské kopané.“  

Zelená je tráva…
(dokončení�z�minulého�čísla)

Slavnostní� zahájení� přátelského� utkání� mezi� SNB� Nitra� a� Sokolem�
Havlíčkův�Brod�16.�10.�1949�na�stadionu�v�Borové.

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 11, vydává město Havlíčkův Brod,  
IČO 00267449. Kontaktní osoba Světlana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, MBA, Ing. Čeněk Jůzl, Ing. Ivana Mojžyšková, Bc. Libor Honzárek, 
Ing. Tomáš Hermann, Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková 
(pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: Libor Blažek. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Hav-
líčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 24. 7. 2017
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných 
periodikách bez souhlasu vydavatele.

Dva�bývalí�hráči�AFK�zůstali�věrní�sportu�po�celý�ži-
vot.�Jiří�Poslušný�(vlevo),�předseda�OFS,�blahopřeje�
v�roce�1961�Janu�Tománkovi�(vpravo),�zasloužilému�
trenérovi�a�vychovateli�mnoha�generací�mladých�
fotbalistů�k�udělení�tělovýchovného�vyznamenání�
u�příležitosti�14.�ročníku�žákovského�turnaje�v�ko-
pané,�který�Jan�Tománek�spoluzakládal.



Aktuality

ČERVENEC 2017 3

Město Havlíčkův Brod bylo oceněno Cenou ministra 
vnitra za kvalitu ve veřejné správě 
Zástupci města Havlíčkův Brod převzali ocenění za 
využívání metody kvality „místní Agenda 21“. Stalo 
se tak na začátku června na Národní konferenci kva-
lity ve veřejné správě, která se konala v Brně.
Na konferenci, která měla za cíl podporovat zvyšová-
ní kvality služeb v institucích veřejné správy, vystou-
pily přední osobnosti z národní, regionální i lokální 
úrovně. V rámci tematických bloků byly představeny 
konkrétní nástroje pro zvýšení kvality na úřadech 
a možnosti jejich financování. Havlíčkobrodský mís-
tostarosta Libor Honzárek v rámci své prezentace 
„Zdravé a zodpovědné město Havlíčkův Brod,“ před-
stavil účastníkům konference způsoby uplatnění 
místní Agendy 21 ve městě.
Ministerstvo vnitra na konferenci předalo ceny za 
kvalitu ve veřejné správě. Cílem soutěže bylo ocenit 
organizace, které se aktivně zabývají zvyšováním kva-
lity své práce. 
Při hodnocení je nejdůležitějším kritériem posouzení 
řízení kvality v organizaci a poskytování kvalitních slu-
žeb občanům. Bronzový stupeň mezi organizacemi, 
které oproti loňsku výrazně zvýšily kvalitu veřejné 
služby, získalo město Havlíčkův Brod.
„Bylo mi velkým potěšením převzít pro Havlíčkův 
Brod cenu, která ohodnotila dosavadní práci radnice 
v oblasti zvyšování kvality ve veřejné správě,“ řekl Li-
bor Honzárek. „V rámci místní Agendy 21 jsme v po-
sledním roce výrazně zkvalitnili a rozšířili spolupráci 
nejen s občany, ale také s neziskovými a příspěvkový-
mi organizacemi. Naše dobrá praxe může sloužit jako 
inspirace pro další organizace,“ doplnil odpovědný 
politik MA 21 a starosta města Havlíčkův Brod Jan 
Tecl.
� Marie�Kudrnová,�koordinátorka�projektu� 
� Zdravé�město�a�místní�Agenda�21

Výstava „Hierarchie nakládání s odpady“
Již od 5. června si mohou zájemci ve vestibulu budo-
vy Městského úřadu Havlíčkův Brod V Rámech 1855 
nejen prohlédnout výstavu s tématikou nakládání 
s odpady, zaměřenou na jejich zpětnou recyklaci, ale 
i doslova si sáhnout na některé recyklované materiá-
ly. Je to díky speciálním kontejnerům, zapůjčeným od 
společnosti EKO-KOM, se kterou naše město dlouho-
době spolupracuje v oblasti odpadového hospodář-
ství i na ekologické osvětě. Výstava bude přístupná do 
konce srpna v otevírací době úřadu.
Akce je finančně podpořena z Fondu Vysočiny. 

KOMPOSTÉRY OBČANŮM – další vlna poskytování 
kompostérů v Havlíčkově Brodě
Město Havlíčkův Brod obdrželo v červnu 2017 od 
Kraje Vysočina z Fondu Vysočiny další dotaci na po-
řízení kompostérů pro své občany. K dispozici bude 

100 nádob o objemu 700 litrů a 20 nádob o objemu 
400 litrů.
Vydávány budou již tradičně na sběrném dvoře 
u rybníka Cihláře v areálu Technických služeb Hav-
líčkův Brod v Reynkově ulici čp. 2886 od pondělí 26. 
června 2017.
Nádoby jsou opět určeny pro majitele zaplocených 
pozemků v Havlíčkově Brodě (zpravidla zahrádek) – 
občany. Dotovaný kompostér nemohou získat osoby, 
které ho obdržely v letech 2012–2016 včetně (tedy 
posledních pět kalendářních let). Každý občan smí 
žádat v této vlně pouze o jednu nádobu.
Občané tak získají kompostér za přibližně 30 % ná-
kladů, než jsou obvyklé. Kontaktní telefon na místo 
výdeje je 724 069 208. Doba vydávání nádob je pou-
ze ve všední dny 7.00–17.00 hodin. Po předběžné 
dohodě na uvedeném telefonním čísle je výjimečně 
možný i jiný čas. Na místě je nezbytné prokázat se 
občanským průkazem a mimo jiné podepsat čestné 
prohlášení o nečerpání nádoby za minulých pět let.

Uzavírka chodníku v ulici Masarykova
Úplná uzavírka chodníku v ulici Masarykova z důvo-
du budování cyklostezky:
v termínu: od 25. 6. 2017 do 25. 11. 2017 
v úseku: od č.p. 2373 v ul. Husova k č.p. 2566 (par-
koviště u hřbitova)
v délce: 1 250 m
Uzavírkou bude úplně vyloučen provoz pro chodce 
na rekonstruované části chodníku a bude řízen do-
pravními značkami a zařízeními. Průchod podchody 
pod I/38 u zdravotní školy a k ZŠ Wolkerova bude 
zachován. Chodci budou převáděni na sousední 
chodníky. Zimní údržba chodníků bude zajištěna. 
K bytovým domům podél rekonstruovaného chodní-
ku je přístup možný ze souběžných místních komuni-
kací (v ul. Šubrtova).
Uzavírkou nebude dotčena zastávka pravidelné linko-
vé osobní dopravy ani městské hromadné dopravy.
Provoz na souběžné komunikaci – silnici I/38 (Masa-
rykova) – nebude nijak omezen.
Podrobnou situaci najdete na www.muhb.cz/do-
pravni-omezeni-ve-meste.
 
Trasování severozápadního obchvatu bude znovu 
projednáváno
Kraj Vysočina připravuje studii na přeložku silnice 
č. II/150, pro jejíž vedení je nutná změna Územní-
ho plánu Havlíčkův Brod. Komunikace by měla vést 
v trase koridoru západního segmentu obchvatu – od 
ulice Ledečská s vyústěním na ulici Masarykova. Za-
stupitelstvo města však změnu územního plánu pro 
severozápadní obchvat ještě odložilo. Severozápadní 
trasování na Chotěboř je podle místostarosty Libora 
Honzárka nutné ještě prodiskutovat a informovat 
o všech úpravách a alternativách trasy. „Zároveň 
máme od Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) informaci, 
že v jejich investicích má prioritu jihozápadní část 
obchvatu, která je strategicky důležitější než seve-
rozápad,“ upozornil místostarosta Libor Honzárek. 
Stát bude tedy preferovat výstavbu obchvatu Jihlav-

ská-Humpolecká. Pokud by kraj pomohl s průtaho-
vou komunikací Ledečská–Masarykova, byla by to 
v tomto přetíženém směru úleva. V tuto chvíli bude 
zastupitelstvo města očekávat variantní řešení Kraje 
Vysočina, které musí být posuzováno ze všech hle-
disek: ekonomického, dopravního, efektivity stavby 
i dopadu na život obyvatel v blízkém okolí. K požado-
vané změně územního plánu se zastupitelstvo vrátí 
po besedě s veřejností. Smyslem krajských investic 
je propojovat silnice 2. tříd, tady by mohlo propoje-
ní fungovat podobně jako současná severovýchodní 
část obchvatu, využívaná jako silnice I. i II. třídy.

Zahrada ve dvoře Staré radnice je půvabná i večer
Víkend otevřených zahrad proběhl 10. a 11. června 
v Havlíčkově Brodě na několika místech. Otevřena 
byla školní zahrada Na Valech, kterou uvedla v život 
Základní škola V Sadech, Zahrada ve Středu Evropy 
v Sázavské ulici, která je zatím jedinou soukromou 
zahradou, která je veřejnosti běžně přístupná, a další 
dvě soukromé zahrady: Ve Vile na Masarykově ulici 
a U tří Budulínků v ulici Stachanovská. Město Havlíč-
kův Brod letos zpřístupnilo dvě zahrady, a to u Mahle-
rovy vily v Beckovského ulici a ve dvoře Staré radnice. 
V obou zahradách proběhl i doprovodný program, 
kde nechybělo dobré víno, koncert akordeonového 
dua i nabídka keramiky. Akce se konala v rámci pro-
jektu „Zdravé město a místní Agenda 21“.

� Stránku�připravila�Světlana�Pátková

Uzavírka komunikace Humpolecká
Částečná uzavírka komunikace od křižovatky Humpo-
lecká – U Panských po křižovatku Humpolecká – Na 
Písku začala 12. června a potrvá do 3. září 2017. Opra-
vy jsou rozděleny do tří úseků.
1. a 2. úsek v termínu 12. 6. – 23. 7. 2017
Stavební práce budou v obou úsecích probíhat sou-
časně. 
1. úsek – délka cca 96 m, situován přímo v křižovatce 
Humpolecká – U Panských. Provoz bude řízen světel-
nou signalizací kyvadlově.
2. úsek – délka cca 300m, od křižovatky Humpolecká 
– U Panských po křižovatku Humpolecká – Na Bojišti. 
Provoz v úseku bude obousměrný po volné části ko-
munikace Humpolecká.
3. úsek v termínu 24. 7. – 3. 9. 2017
Délka cca 211 m, od křižovatky Humpolecká – Na Bo-
jišti po křižovatku Humpolecká – Na Písku. Doprava ve 
směru od Humpolce bude vedena jednosměrně po 
volné části komunikace. Ve směru na Humpolec bude 
doprava vedena jednosměrně komunikacemi Na Pís-
ku, Sázavská a Na Bojišti. Do ulice Na Písku bude pře-
sunuta zastávka veřejné autobusové dopravy (pouze 
v tomto úseku opravy). 

Objídzné trasy a další informace  
s podrobnou situací najdete na  

www.muhb.cz/dopravni-omezeni-ve-meste.



Aktivity 2017/6–7

4 Havlíčkobrodské listy

Republikové kolo soutěže mladých zdravotníků se 
uskutečnilo historicky poprvé v Kraji Vysočina – ve měs-
tě Havlíčkův Brod na Havlíčkově náměstí. Celý den 17. 
června zápolila družstva s nesnadnými úkoly, nechyběl 
ani doprovodný program BESIP, krajského ředitelství Po-
licie ČR a Městské policie Havlíčkův Brod.
„Celkem soutěžilo po 9 družstvech z I. i II. stupně zá-
kladních škol a jeden tým ze Spišské Nové Vsi. Kromě 95 
účastníků však pomáhalo také celkem 67 dobrovolníků“, 
dodává k organizaci akce ředitelka ČČK Ilona Loužecká. 
Z toho například  figurantů „simulovalo“ 16 a výsledky 
posuzovalo 24 rozhodčích.
� Foto�Libor�Blažek

Rallye Paris Prague
V sobotu 17. 6. dopoledne se na letišti v Havlíčkově 
Brodě uskutečnil „test řidičských dovedností” účastníků  
Rallye Paris–Prague. Z různých států světa (Anglie, Ně-
mecko, Rakousko, Švýcarsko, Norsko, Kanada, USA aj.) 
se sjelo na brodské letiště kolem 35 vozů, z toho více jak 
desítka pojízdných veteránů.  Foto�Libor�Blažek�

Havlíčkobrodské sportovní hry
Havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže ovládly 
celé město letos 15. a 16. června jejich už III. ročníkem. 
Zúčastnilo se celkem 386 sportovců z jedenácti základ-
ních škol Havlíčkobrodska a ze škol dvou partnerských 
měst, slovenské Spišské Nové Vsi a nizozemského města 
Brielle. Kromě všech brodských základních škol soutěži-
ly i školky Korálky, z okolí dorazily Lípa, Přibyslav, Golčův 
Jeníkov, Herálec, Česká Bělá a Lipnice nad Sázavou. Slav-
nostní zahájení s nástupem všech sportovců proběhlo 
na zimním stadionu Kotlina. Zapálení ohně jako symbolu 
her se ujala olympijská vítězka a mistryně světa, běžkyně 
na lyžích a cyklistka Kateřina Neumannová spolu s ma-
lým sportovcem z Korálků Lukáškem Satrapou, bran-
kářem FC Slovan Danielem Kolářem ze školy V Sadech, 
mistrem ČR v zápase řeckořímském Miroslavem Žákem 
(ZŠ Konečná), fotbalistou FC Slovan Tomášem Zelenkou 
ze školy Nuselská, mistrem České republiky v zápase 

řeckořímském Marcelem Albinim, žákem ZŠ Wolkerova 
a s gymnastkou a tanečnicí, mistryní ČR a vicemistryní 
světa Dagmar Dobrovolnou (ZŠ Štáflova). Hrálo se na 
různých sportovištích v Havlíčkově Brodě a soutěžilo 
se v osmi disciplínách: dětský čtyřboj, atletika, stolní 
tenis, minikopaná, střelba ze vzduchové pušky, florbal, 
šachy a silový víceboj. Mladí sportovci si užili soupeření 
v malých „olympijských hrách“ i zábavu, která sportovní 
program doprovázela. Zakončení totiž patřilo velké dis-
kotéce v Kotlině. � Foto�Libor�Blažek

ZUŠ OPEN v Havlíčkově Brodě a v Přibyslavi
Základní umělecké školy představily svůj program 
v rámci jednoho společného dne v úterý 30. května ve 
veřejném prostoru v malých i velkých městech. Do ZUŠ 
Open se přihlásilo celkem 355 základních uměleckých 
škol z celé České republiky. K celostátní akci se připojila 
také ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod a její pobočka v Při-
byslavi. V Havlíčkově Brodě začal program dopoledním 
koncertem v Obchodním centru Alej. Po obědě připra-
vily všechny vyučované obory (hudební, taneční, vý-
tvarný a literárně-dramatický) velmi pestrý program od 
14 hodin na Havlíčkově náměstí. „Posledně jmenovaný 
obor měl na starost kompletní uvádění nastudovaných 
vystoupení na venkovním pódiu, kde se prezentovaly 
jednotlivé třídy hudebního oboru, všechny soubory 
pracující na naší základní umělecké škole i taneční obor,“ 
představil účastníky ředitel školy, Jindřich Macek. Nechy-
běla ani výstava výtvarných prací v sále ZUŠ, umělecké 
obory pak byly v podvečerním čase nachystány na work-
shopy pro dospělé. „Pro četné žáky to pod širým nebem 
na náměstí bylo zcela nové prostředí a pro mnohé také 
první zkušenost s přizvučením, proto bych jim všem rád 
pogratuloval k  výkonům i reprezentaci svých oborů. Vel-
ké poděkování patří i celému našemu pedagogickému 
týmu ZUŠ na obou našich pracovištích, městu Havlíčkův 
Brod a Přibyslav,“ připomněl Jindřich Macek.

Noc kostelů pro přiblížení křesťanství široké veřejnosti
Kostely, modlitebny i nemocniční kaple v Havlíčkově Bro-
dě se 9. června otevřely široké veřejnosti, aby představi-
ly svou historickou krásu, duchovní i kulturní hodnotu. 
Program až do pozdních hodin provázela řada koncertů, 
prohlídek zázemí kostelů, výstav obrázků, fotografií, ale 
i venkovní grilování a zpěv, výhled z věže a mnoho dal-
ších aktivit. V rámci programu byl také v kostele svaté 
Kateřiny představen rod Stamiců autorkou knihy Stami-
cové, Jitkou Bastlovou. Kolem 22. hodiny se vypravil na 
Havlíčkovo náměstí průvod se svícemi, zapálenými od 
paškálu. Veřejnost se také například dozvěděla, že paš-
kál je velká svíce, používaná při velikonoční vigilii, která 
symbolizuje vzkříšeného Krista.  Foto�Libor�Blažek

Zdravotníci ze Spiše nevynechali při návštěvě Brodu 
radnici
„Malí záchranáři“ ze Spišské Nové Vsi, kteří přijeli sou-
těžit na republikové kolo soutěže mladých zdravotníků 
do Havlíčkova Bodu, se 15. června v doprovodu svých 
učitelek zastavili na radnici jejich partnerského města, 
kde byli přijati vedením Havlíčkova Brodu. Přátelské 
a partnerské setkání „oslavili“ společně při minerálce 
u misky ovoce.

Sady slavily osmdesátku 
V letošním školním roce si Základní škola V Sadech při-
pomněla 80. výročí jejího založení. Oslavy vyvrcholily 
26.–27. 5. 2017 dvoudenní výstavou, která byla dopl-
něna bohatým doprovodným programem. „Největší 
zájem vzbudily dobové fotografie, archivní materiály, 
krátký film mapující historii školy i nová školní hymna. 
Na počest tohoto výročí uběhli žáci a učitelé ve štafeto-
vém běhu 80 km,“ přiblížila Milena Honsová, ředitelka 
školy. Slavnostního zahájení výstavy se zúčastnili před-
stavitelé města v čele se starostou Janem Teclem, býva-
lé ředitelky školy, současní ředitelé příspěvkových orga-
nizací, zástupci školské rady a SRPDŠ. Mezi návštěvníky 
bylo mnoho bývalých žáků školy, kteří nad fotografiemi 
a zápisy z kronik zavzpomínali na svá školní léta.

V Nízkoprahovém klubu BAN! na adrese Rubešovo 
nám. 171 se v prostorách, kam obvykle smějí jen děti 
a mládež, konal den otevřených dveří. Pozvána proto 
byla odborná veřejnost i představitelé města. Všichni 
hosté se seznámili se zázemím BAN!u, s jeho rolí v síti 
sociálních služeb ve městě Havlíčkův Brod, s jeho do-
savadní činností i s plány do budoucna. Setkání zahájil 
slavnostní přípitek s malým občerstvením, po prohlídce 
klubu se pak u kulatého stolu rozvinula i diskuze s ve-
doucí BAN!u Janou Mieslerovou a ředitelkou Oblastní 
charity Havlíčkův Brod Annou Blažkovou.  
 Foto�Libor�Blažek



Aktivity 2017/6–7

5ČERVENEC 2017

Americký spisovatel C. D. Payne v knihovně 
V úterý 13. června zavítal v rámci Turné v hajzlu do Kraj-
ské knihovny Vysočiny americký spisovatel C. D. Payne, 
autor kultovní série Mládí v hajzlu, aby spolu s projek-
tem Listování Lukáše Hejlíka představil své knihy. Jeho 
příběhy jsou populární především mezi mládeží. Ironie, 
někdy trochu absurdní a škodolibý humor ale baví i od-
rostlejší čtenáře. V akci jsme viděli hned několik jeho 
titulů – Mládí v hajzlu, Neviditelný, Nestydaté plavky či 
jeho poslední vydanou knihu, Zázrak v plechovce. Hlavní 
postavy knih nám představili Jiří Ressler a Věra Hollá. Děj 
knih nám podali nápaditým, mírně lechtivým a velice 
vtipným způsobem. Poznali jsme Nicka Twispa, puber-
ťáka, který je magnetem na problémy, Colma Morana, 
který chce rozjet závratnou kariéru hollywoodského 
producenta a zažili jsme zábavné dobrodružství s Di-
vočákem Flintem z knihy Zázrak v plechovce. Na závěr 
proběhla autogramiáda C. D. Payna, který všem milerád 
podepsal své knihy a odpověděl na dotazy diváků.

Plachtařský pohár Vysočiny slaví už 5. ročník soutěže
Ve dnech 22.–29. července se na letišti Havlíčkův Brod 
koná V. ročník Plachtařského poháru Vysočiny. Na startu 
bude 60 větroňů různých typů startujících ve dvou tří-
dách. Loni se zúčastnilo soutěže i pět brodských letců. 
V kombinované třídě byl Radek Kučírek na 14. místě 
z téměř 70 startujících.

T-Mobile Olympijský běh nevynechal ani Havlíčkův 
Brod 
Mezinárodní Olympijský den slavili lidé po celé repub-
lice během. Největší jednorázová akce pod záštitou 
Českého olympijského výboru a za účasti významných 
českých sportovců proběhla také v Havlíčkově Brodě. 
V okolí sportovní haly Ledečská se pak běžel i Olympij-
ský běh a dětský běh pro radost pro širokou veřejnost. 
Závodníci se dělili na dvě kategorie: dospělí od 13 do 99 
let, kteří zaběhli 5 000 m a děti od 4 do 12 let, běžící „jen 
o nulu méně“, 500 m. Částku 20 % ze vstupného poskyt-
ne pořadatel na charitativní účely přes konto Olympij-
ské nadace. Ambasadorem celé akce byla paní Jarmila 
Kratochvílová, sportovkyně, která svými výkony patří 

mezi nejlepší světové, evropské, československé i české 
atletky historie. Slavná atletka se pozdravila v Havlíčkově 
Brodě i s těmi nejmenšími.  Foto�Libor�Blažek

Letní žurnalistická škola nabídne program i pro 
veřejnost
Třináctý ročník Letní žurnalistické školy Karla Havlíčka 
Borovského nabídne ve druhé polovině srpna opět pro-
gram nejen pro pět desítek mladých lidí z pěti zemí Ev-
ropy. Od 13. do 19. srpna v Havlíčkově Brodě se mohou 
zájemci o média, kulturu, historii a společnost střední Ev-
ropy potkat se zajímavými hosty. „Připravili jsme setkání 
s historikem Jiřím Padevětem, ředitelem nakladatelství 
Academia, s nímž bude hovořit redaktor České televi-
ze Petr Vizina. Očima čtyř cizinců se podíváme na život 
v Česku. Jeden večer věnujeme současnému Rusku. Po-
zvání přijal Alexej Kelin, historik žijící v České republice. 
Třetí večer se zaměříme na roli veřejnoprávních médií ve 
střední Evropě s bývalým zpravodajem Českého rozhla-
su Petrem Vavrouškou či Mariem Homolkou, bývalým 
šéfem dokumentu STV. Zajímavá bude určitě debata 
s německým novinářem Peterem Langem o podzim-
ních volbách v Německu,“ přibližuje Milan Pilař, jeden 
ze zakladatelů letní školy, vybrané body programu. Do 
něho pořadatelé zařadili také interaktivní představení 
vzdělávacího portálu Moderní dějiny.cz nebo přednášku 
o době postfaktické, dezinformacích a fake news.
� Monika�Brothánková

Fotbal v Květnově pomůže nedonošeným dětem
V sobotu 29. července bude SDH a OV Květnov ve spolu-
práci s futsalovým klubem Havlíčkův Brod pořádat jubi-
lejní 10. ročník turnaje v malé kopané s názvem Květnov 
Rebel Cup 2017. Tradičními hosty turnaje jsou kamarádi 
ze slovenského Močenku – FC Imro. Hraje se o putovní 
pohár starosty města Havlíčkův Brod a obce Květnov. 

Po skončení turnaje bude na místním hřišti od 19 ho-
din Letní parket a zábava s kapelami Kolchoz a Draghill. 
Pořadatelé se rozhodli při této příležitosti podpořit hav-
líčkobrodskou nemocnici. Výtěžek z turnaje a Letního 
parketu bude věnován dětskému oddělení, konkrétně 
jednotce Intermediární péče pro nedonošené a rizikové 
novorozence. Přijďte s námi strávit sportovní odpoled-
ne, zábavný večer a podpořit tím tak dobrou věc.
� Barbora�Melounová

� Stránku�připravila�Světlana�Pátková

Zcela nezvyklé zakončení měly oslavy Stamicových 
výročí v Havlíčkově Brodě
Ve vyprodaném sále Staré radnice se slavnostního zá-
věrečného koncertu v den Stamicova narození 19. 6. 
ujaly dva hudební soubory: trio INFLAGRANTI a kvar-
tet Husak Quartet.
Elektrické smyčcové trio INFLAGRANTI tvoří přitažlivé 
dívky, které hrají slavné melodie z klasiky, rocku i popu 
ve vlastních úpravách pro elektrické smyčce. Strhující 
poslech i podívaná nabídly mix autorů jako jsou Bach, 
Vivaldi, Bizet, Cohen zpět k Smetanovi, Dvořákovi, Čaj-

kovskému až k „závěrečnému“ čardáši – bez přídavku 
se to neobešlo. 
Druhou část koncertu vyplnilo multižánrové kvarteto 
Husak Quartet. Jak sami říkají, začínají většinou vážněji 
Mozartem, Janáčkem, postupně posluchače rozpohy-
bují od klasiky, popu k jazzu a nakonec přijde scénická 
hudba, kde už je do hry zcela vtažen posluchač. To je 
vlastně ten čtvrtý v kvartetu, protože mladí umělci 
hrají pouze tři… Obě vystoupení byla nabitá energií, 
vtipem, virtuózní technikou a improvizací a sklidila 
bouřlivé ovace.� Foto�Libor�Blažek



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme

Rada schválila konečnou verzi optimalizace MHD
Rada města projednala 14 připomínek, které přišly 
k návrhu nového systému městské hromadné dopravy 
v Havlíčkově Brodě a jízdních řádů, které byly 1,5 měsí-
ce vyvěšeny na stránkách Technických služeb Havlíčkův 
Brod. „Drobné úpravy, jako minutové rozdíly, byly vyře-
šeny, koncepční záležitosti vyřešit není možné. Interva-
lový systém je zaměřen na posílení dopravy ve špičkách, 
kdy pojedou autobusy na páteřních linkách, terminál–
střed města každých 10 minut. Dostupnost služeb se 
zlepší, protože častější spoje najedou o asi 45 tisíc km 
ročně více. Pro toto zlepšení bude nutné navýšení o je-
den nový autobus s řidičem. Nepříjemné budou v tom-
to systému jen přestupy, kdy budou muset na některých 
stanicích lidé přesedat, aby se dostali, kam potřebují,“ 
vysvětlil místostarosta Čeněk Jůzl. Konečná verze opti-
malizace MHD v Havlíčkově Brodě tak byla schválena. 
Technické služby povýší také finanční náklady související 
s rozšířením služeb z 12,5 na 15 mil. Kč ročně, přičemž 
kolem 10 milionů poskytne z rozpočtu město. V radě 
města byl ještě schvalován nákup autobusu, posílení 
o jednoho řidiče, nárůst provozního příspěvku a diskuto-
vána bude varianta zrušení přestupních jízdenek, které 
bylo dosud nutné pořídit na každou jízdu zvlášť. Jízdní 
řády v novém systému začnou platit ze soboty na neděli 
9. prosince 2017.

S hospicem v Havlíčkově Brodě se počítá dlouhodobě 
Spolek „Mezi stromy“ usiluje o vybudování kamenného 
hospice v Havlíčkově Brodě. Zastupitelé se seznámili se 
žádostí o prodej pozemku pro vybudování tohoto zaří-
zení, který byl vyčleněn pro stejný účel již v roce 2002. 
„Tehdy můj předchůdce Jiří Vondráček nechal vypraco-
vat studii na zmíněném pozemku mezi nemocnicí a psy-
chiatrií. Nyní jsme projednávali záměr prodeje parcely 
velké přes 6000 m2, konečná potřeba bude o něco men-
ší. Diskuze v zastupitelstvu se týkala spíš toho, jakou by 
měl mít hospic kapacitu, kolik by to stálo, jaké by byly 
pozdější náklady. To je zatím zcela předčasné, teď jde 
o záměr prodeje pozemku pro konkrétní účel,“ zdůvodnil 
konečné rozhodnutí zastupitelstva města záměr schválit 
místostarosta Čeněk Jůzl. Spolek Mezi stromy přislíbil 
předložení návrhu po zpracování projektové dokumen-
tace k projednání na pracovním jednání zastupitelů, kde 
budou informováni o tom, jak by hospic fungoval, kapa-
citě objektu a jeho ekonomických parametrech. „Město 
se věnuje sociální oblasti dlouhodobě, hlásí se ke všem 
zařízením, ať jsou to domovy pro seniory, azylové domy 
nebo další sociální služby. Jsme zapojeni do pilotního 
projektu Kraje Vysočina o novém financování sociálních 

služeb a připraveni nést náklady s tím spojené,“ ujistil 
novináře místostarosta. Místostarostka Ivana Mojžyško-
vá doplnila, že spolek se musí přihlásit k zařazení do sítě 
poskytovatelů sociálních služeb na kraji, aby mohl od 
města dostávat příspěvek podobně jako Charita, Úsvit, 
Fokus a další poskytovatelé pouze na klienty, kteří jsou 
občany Havlíčkova Brodu. Prodej pozemku pro výstavbu 
hospice bude zařazen na dalším jednání zastupitelstva 
11. září.

Rekonstruovaný Domov pro seniory v Reynkově ulici 
využívají senioři čtvrtým rokem
Domov pro seniory v Reynkově ulici oslaví v září čtyři 
roky svého provozu po rekonstrukci. V rámci projektu 
„Rekonstrukce Domova pro seniory, Reynkova 3643, 
Havlíčkův Brod“, který je podpořen dotací z ROP Jiho-
východ více jak 4,5 mil. Kč, byly vybudovány dvě velké 
terasy, které jsou využívány klienty denně po celý rok. 
Tyto prostory umožňují rodinám se setkávat a trávit 
volný společně čas, jsou využívány i k volnočasovým 
aktivitám seniorů, kteří zde žijí. Prostory jsou dále vyu-
žívány např. k zahradní terapii díky výhledu, který terasy 
nabízí, canisterapii, muzikoterapii a pro dílničky ručních 
prací. Rekonstrukce domova pro seniory přinesla zvýše-
ní kapacity o čtyři lůžka, dále byly vybudovány sprchové 
kouty ve vícelůžkových pokojích, což zvedlo kvalitu po-
skytovaných služeb.
Rekonstrukce Domova pro seniory, Reynkova 3643, 
Havlíčkův Brod, CZ.1.11/3.2.00/19.01282

V osadních výborech zasednou noví členové i před-
sedové
Jednou za čtyři roky volí zastupitelstvo Havlíčkova Brodu 
členy a předsedy osmnácti osadních výborů v jednotli-
vých příměstských částech. „Termín připadl na letošní 
květen a červnové zastupitelstvo schválilo bez komplika-
cí všechny navržené s výjimkou Termesiv, kde proběh-
la volba ještě v loňském roce,“ zmínil starosta Jan Tecl. 
„Chtěl bych poděkovat těm, kteří práci ukončili a novým 
popřát dobrou spolupráci, na kterou se těšíme a věříme, 
že bude k prospěchu místních částí,“ dodal starosta.

Návrh odborné komise na vítěze soutěže o nový 
památník zastupitelé přijali
K 100. výročí ukončení první světové války v příštím roce 
bude na Novém hřbitově zhotoven památník obětem 
první i druhé světové války. Soutěž na ztvárnění památ-
níku byla vyhodnocena komisí z odborníků a zastupitelů 
politických stran zastupitelstva, kteří posoudili celkem 
9 došlých návrhů. Na prvním místě bylo shodně vyhod-
noceno dílo ateliéru Vitraj s.r.o. Praha 6, které vychází 
z návrhu významného brodského skláře a výtvarníka 
Jana Exnara. Zastupitelstvo návrh schválilo a finančně 
ocenilo ještě další dvě místa. „Nyní oslovíme ateliér 
a budeme vše směřovat k tomu, aby památník mohl 
být realizován k výročí v příštím roce,“ zakončil informaci 
místostarosta Libor Honzárek.

Pro rok 2018 plánuje město z rozpočtu 19, 6 milionu 
Kč finančních podpor 
Zastupitelstvo 12. 6. schválilo aktualizaci Zásad pro po-
skytování finančních podpor z rozpočtu města Havlíčko-

va Brodu pro rok 2018. Celkem město poskytne podle 
zásad 19 mil. 650 tis. Kč finančních prostředků. „Největ-
ší částku představuje oblast sportu, kam půjde 15 mil. 
542 tis. Kč, přímá dotace kultury je plánována ve výši 
2 mil. 313 tis. Kč, dalších 695 tis. Kč dostanou zájmové 
činnosti a na granty uvolnilo město 600 tis. Kč. Býváme 
obviňováni, že na kulturu přispíváme málo, ale je potře-
ba si uvědomit, že platíme také krajskou knihovnu pří-
spěvkem 8 mil. 122 tis. Kč ročně a provozní příspěvek 
na Městské divadlo a kino Ostrov, takže dalších 9 mil. je 
potřeba také zahrnout do podpory kultury,“ připomněla 
místostarostka Ivana Mojžyšková.

Město už nechce výstavbu areálu Na Losích odkládat
Dlouho plánovaná výstavba sportovního lehkoatle-
tického areálu Na Losích, na kterou město připravilo 
v rozpočtu 17 mil. Kč, byla podmíněna přijetím dotace. 
„V žádosti o dotaci jsme již několikrát neuspěli, přesto 
zastupitelstvo rozhodlo, že areál realizuje vlastními sila-
mi,“ uvedl místostarosta Libor Honzárek. Atletika v Bro-
dě prý trpěla tím, že neměla dostatečné zázemí pro 
trénink, běžecká dráha byla škvárová, špatné odtokové 
podmínky byly příčinou podmáčení terénu, některé dis-
ciplíny zde chyběly úplně, pokračoval Honzárek. Přesto, 
že jde o investici 36 a čtvrt milionu korun, bylo přijato 
napříč politickým spektrem, že město se do stavby pus-
tí. „Samozřejmě se na další výzvu se žádostí o dotaci 
přihlásíme, ale i kdyby nebyl příspěvek poskytnut, areál 
bychom chtěli vybudovat. Stavba je připravena, vysou-
těžena, je znám dodavatel, chtěli bychom realizaci zahá-
jit ještě letos. Nový areál bude mít prostor pro všechny 
základní atletické disciplíny kromě hodu kladivem. Ne-
bude tak chybět trojskok, skok o tyči, hod oštěpem, kla-
sická 6dráhová, tartanová běžecká dráha a další disciplí-
ny. Podmínky budou vhodné i pro pořádání vrcholových 
soutěží v ČR,“ uzavřel místostarosta. 
 
 Stránku�připravila�Světlana�Pátková

Technické služby Havlíčkův Brod  
(příspěvková organizace) přijmou zaměstnance na 

plný pracovní úvazek do pracovní pozice:
Řidič autobusu MHD

(Předpokládaný nástup 1. 12. 2017)
Hlavní náplň činnosti: Řízení autobusu, zajištění pře-
pravy cestujících na linkách MHD v Havlíčkově Brodě.

Požadavky: ukončené SŠ vzdělání (maturita nebo 
vyučení) – výhodou je zaměření technického směru, 
řidičský průkaz skupiny „D“ a platný profesní průkaz, 

minimálně 5 let praxe v řízení nákladních vozidel 
nebo autobusů, trestní bezúhonnost, zodpovědnost, 
schopnost komunikovat s cestující veřejností, solidní 

vystupování.
Sdělení Vašeho zájmu společně se stručným živo-

topisem a kontaktními údaji doručte do 31. 8. 2017 
(včetně) na adresu: Technické služby Havlíčkův Brod, 

k rukám p. Ludmily Teclové, personální a mzdové 
odd., Na Valech 3523, 58002 Havlíčkův Brod (nebo 
na e-mail: Lteclova@tshb.cz). Informace rovněž na 

www.tshb.cz – Volná pracovní místa.



7ČERVENEC 2017

Sport

Brodská házená má našlápnuto
Od loňského podzimu bojovali brodští mladší žáci z oddílu házené TJ Jiskra Havlíč-
kův Brod v soutěži Liga Vysočiny. V průběhu soutěže Broďáci odehráli 40 utkání, 
ve kterých pouze třikrát prohráli a dvakrát remizovali. S náskokem čtyř bodů tak 
po několika letech vyhráli krajskou soutěž. „Sešlo se nám dost kluků, kteří opravdu 
chtějí hrát, hrají srdcem, a to je to nejpodstatnější. Pro mladší kluky to snad bude 
motivace, a budou se snažit titul udržet. První místo se do Havlíčkova Brodu vrací 
po devíti letech,“ neskrývá nadšení trenér Martin Plodík. 
Brodská přípravka pak na turnaji ve slovenské Stupavě v konkurenci sta týmů vybo-
jovala třetí místo. Mladším žákům tak rostou nástupci, na které mohou v budouc-
nu spoléhat.

Tým ZŠ Sady je mistrem ČR ve vybíjené
Mladší žáci ZŠ V Sadech se po vítězství v okresním i krajském kole zúčastnili repub-
likového finále ve vybíjené, který pořádala AŠSK v polovině srpna v kempu Pecka 
u Nové Paky. Broďáci turnajem prošli opět bez ztráty bodu, a vrátili se s nejcen-
nější trofejí. Město Havlíčkův Brod děkuje celému vítěznému týmu i jejich trenér-
ce paní Tománkové.

Raftaři Jiskry přivezli pět medailí z mistrovství Evropy
Junioři brodské Jiskry reprezentovali ČR na Mistrovství Evropy v raftingu, které se 
konalo na řece Mtkvari u města Borjomi v Gruzii. Posádka ve složení Michal Černý, 
Vojtěch Vondráček, Petr Mára, Martin Krejčí, Petr Žák a Vojtěch Přikryl v kategorii 
do 23 let získala medaile ve všech disciplínách. Ve sprintu, v H2H a ve slalomu byli 
hoši bronzoví. Ve sjezdu raftaři Jiskry vybojovali stříbro. V celkovém hodnocení to 
znamenalo třetí místo. Účast Broďáků na ME podpořilo i město Havlíčkův Brod.

Otevřený turnaj Karate dětí a mládeže karate KODOMO NO TAIKAI
Poslední květnovou sobotu pořádal havlíčkobrodský oddíl Okinawa Karate a Kobu-
do pod záštitou České federace Okinawa Karate a Kobudo a Krajského Svazu Karate 
Vysočina otevřený turnaj karate pro děti a mládež do osmnácti let Karate Kodomo 
no Taikai. Druhý ročník turnaje se konal ve sportovní hale TJ Jiskra HB a zúčastnilo 
se ho 93 mladých bojovníků z oddílů a dojo karate nejen České republiky, ale i Ra-
kouska. Na úvod soutěže předvedli instruktoři dojo Okinawa Karate a Kobudo Čes-
ká Třebová demonstraci Okinawa Kobudo se zbraněmi Bo, Tonkuwa a Nunchaku. 
Z domácího oddílu se na turnaji představilo 26 mladých karatistů a karatistek, kteří 
ve svých věkových kategoriích a disciplínách rozdělených na muže a ženy získali cel-
kem 15 zlatých, 6 stříbrných a 11 bronzových medailí. 

Stříbro pro Michala Daniela
Havlíčkobrodský řecko-římský zápasník Michal Daniel se zúčastnil mezinárodního 
Mistrovství Polska. Na turnaji kadetů v konkurenci zápasníků z pěti států vybojoval 
v silné konkurenci v kategorii do 58 kilogramů stříbrnou medaili.

Slovan slaví návrat do divize
Havlíčkobrodští fotbalisté zvládli dramatický závěr sezóny a po povinné výhře v  do-
mácím zápase se Slavojem Žirovnice 4:1 slaví po roce návrat do divize. V tabulce 
krajského přeboru obsadili s 61 body druhou příčku, o bod za ždíreckým Tatranem, 
který se do vyšší soutěže vrací také po roce.

Hroši přečkají léto na pátém místě
Sérii šesti posledních extraligových zápasů jarní části sehráli v závěru června havlíč-
kobrodští softbalisté. Po čtyřech výhrách a dvou porážkách se před letní přestávkou 
usadili na pátém místě letos velmi vyrovnané tabulky naší nejvyšší soutěže. Obě 
porážky byly naprosto zbytečné a Hroši se tak sami připravili o možný posun v ta-
bulce na vyšší pozice. Extraliga bude pokračovat v polovině srpna. Hroši nejprve 
v sobotu 19. srpna hostí Slávii Plzeň a v neděli 20. 8. přivítají pražské Spectrum. 
Ještě před tím je ale čeká druhý kvalifikační turnaj o finále Českého poháru. Po prv-
ním turnaji jsou Broďáci pátí, k postupu do Final four se musí probojovat do první 
čtveřice. Na konci srpna se pak Hroši zúčastní Super Cupu v holandském Utrechtu. 
Do boje o klubového mistra Evropy půjdou značně posíleni, jejich cílem je pokusit 
se vybojovat poslední titul, který jim v jejich klubové pokladnici zatím chybí. 
 
� Stránku�připravil�Ondřej�Rázl 



8 Havlíčkobrodské listy

Anketa, kvíz, soutěž
Fotokvíz z č. 6
Správná odpověď k fotografii z č. 6 je: Žižkova ulice
Stačila jen stručná odpověď, ale překvapením bylo několik odpovědí, kde se pisatelé 
podrobně o místě rozepsali. Jako obvykle Martin Tachovský, který je opravdu výjimeč-
ným pamětníkem. Správně odpověděl též Vítězslav Malina, Jaromír Dvořák, Jan Jakšl, 
Otto Dostál, Jan Šedý. Krásné vyprávění (a správnou odpověď), které poslal pan Pavel 
Zachař, zveřejňujeme. 

Anketa z č. 6
Takto jste odpovídali na anketu na webu měs-
ta – viz obrázek.

Vážení,
nepatřím k těm, kteří  často reagují na tisk či 
rozhlasové pořady, a to ani ne tak proto, že 
bych občas neměl chuť se k něčemu vyjádřit, 
ale proto, že na to obvykle nenacházím čas. 
Tato fotografie mne ale „vzala za srdce“, pro-
tože to je moje mládí. Ze Zaklášteří jsme se 
na Žižkov přestěhovali v roce 1948,  když mi 
byly 3 roky, a bydleli jsme tam až do konce se-
dmdesátých let, kdy se rodiče přestěhovali na 
Pražskou. V té době jsem už bydlel v Praze, ale 
Broďákem jsem stále a stále se rád vracím.
Určitě se Vám na tento obrázek zase ozve 
Martin Tachovský – obrázek je z okolí jeho i mého bydliště v dětství. Na obrázku je 
Žižkova ulice ve směru ven z města (směrem ke Stříbrnému dvoru a Pohledským Dvo-
řákům). Na pravé straně odbočuje cesta k plovárně, kde se začátkem padesátých let 
ještě koupalo. Plovárna byla krásná, dřevěná stavba v klasickém stylu  prvorepubliko-
vých a snad i rakousko-uherských plováren, na které se, podle vzpomínek pamětníků, 
odehrával v létě intenzivní společenský život. Bohužel, již méně krásná byla v padesá-
tých letech voda v Sázavě, do které v té době volně tekly splašky, odpadní vody z Rica 
a na podzim byla plná pěny ze škrobárny v Pohledských Dvořácích. A tak, bohužel, 
došlo ke zbourání plovárny. Ulice  nese dodnes název Plovárenská, i když už asi málo-
kdo ví proč.  Ale – abych se vrátil k tomu, co je zobrazeno na fotografii: První budova 
na levé straně je stodola, ve které byl sklad obalů patřící brodské mlékárně („sušce“). 
V té době ještě nebyly plastové obaly, a tak většina kelímků, obalů na sušené mléko 
ap., byla z voskovaného papíru a střecha stodoly byla z dehtového papíru. Není tedy 
divu, že když si tam děti z okolí udělaly ohýnek (říkalo se tehdy konkrétně, kdo to byl), 
celá stodola vzplála plamenem. Dodnes si pamatuji ten žár, když jsme se ze zahrady 
nad stodolou na to dívali. Požár byl, myslím, někdy v polovině padesátých let, a tak 
tato fotografie musí být starší. (Teď si ale uvědomuji, že stodoly stály snad vedle sebe 
dvě a ta, co vyhořela, byla ta, která byla ještě pod touto – ?) Další budova, která je na 
fotografii vidět, je blok, ve kterém byla (postupně směrem dozadu) prodejna zeleniny 
a ovoce, ve které prodával vždycky dobře naladěný a žertující „pan major“ – nevím, 
zda se tak opravdu jmenoval nebo to byl bývalý voják v této hodnosti. Vedlejší obchů-
dek byla mlékárna paní Teclové, milé a ochotné paní. Směrem dál byla kovárna pana 
Kolembáře, na kterou si velmi dobře pamatuji. Na malého kluka působilo vždy silným 
dojmem, když se v příšeří kovárny rozzářilo do červena až do bíla rozžhavené železo 
tvarované bušením kladiv. Do této kovárny lokalizoval můj tatínek pohádku o kůzlát-
kách, když si vlk, který chtěl mít „hlásek jako panímáma vlásek“, přišel nechat od pana 

Kolembáře opilovat jazyk. Další, moderní patrová budova, ze které je vidět jen boční 
strana, patřila (a snad i patří) Malinovým. Za tímto domem byl (a snad je) ještě přízem-
ní domek, ve kterém bylo hokynářství a pekařství paní Zmekové. Pak už stoupá vzhůru 
ulice, dnešní ulice Bratříků, ale tehdy žádné ulice v této oblasti nebyly značeny a byly 
to jen polní, nedlážděné cesty (Jiskrova, Prokopa Holého a další), vše bylo označeno 
jako Žižkova. Teprve, když nastala výstavba dalších domů, kromě těch několika, které 
stály směrem nahoru od Žižkovy, se začalo se značením ulic. Stromy a křoví na pravé 
straně silnice jsou z plácku zvaného „Rokosák“, na kterém místní kluci hrávali fotbal. 
Domy v pozadí tvoří pravou stranu Žižkovy ulice, kde o kousek dále byl zemědělský 
dvůr a známá hospoda „Na Marjánce“ – to je již zbouráno a místo toho tam je teď 
penzion Starr (to ale už na obrázku není vidět).
Tak jsem si zavzpomínal, děkuji vám za tento, ale i předchozí obrázky, historické exkur-
sy pana Tajovského, které si vždy se zájmem přečtu, ale i vše ostatní, z čeho čerpám 
informace o současném Brodě.
� S�díky�a�přáním,�ať�se�vám�daří�dělat�tak�zajímavé�čtení�i�nadále�
� Pavel�Zachař

Kdo to byl?
Do doby, než bude ve spolupráci s Muzeem 
Vysočiny připraven další fotokvíz, podíváme 
se do brodských pověstí. Pověsti a zkaz-
ky královského města Německého Brodu 
a okolí z pera Anny Jahodové-Kasalové vy-
dalo nakladatelství Jan Piszkiewicz ve spolu-
práci s antikvariátem Beránek – levné knihy 
v roce 2003. Anna Jahodová – Kasalová 
se narodila v roce 1848 v Cerhenicích, vy-
chována však byla v Brodě. Staré památky 
a skazky Německého Brodu ji zaujaly nato-
lik, že po nich neúnavně pátrala a zapisovala 
je. Tak vznikla sbírka pověstí, které byly již 
v době minulé zveřejňovány v časopisech 
a těšily se velké oblibě. Nakonec se postarala 
i o jejich souborné vydání, z jehož staronové 
podoby budeme otiskovat úryvky. Nový 
kvíz se bude ptát čtenářů, o kom (nebo ně-
kdy o čem) pověst vypráví. V každém úryvku 
bude napovězeno, abyste netápali naslepo. Vaše odpovědi opět posílejte na adresu  
spatkova@muhb.cz nebo do boxu redakce Havlíčkobrodských listů na podatelně 
Městského úřadu na Havlíčkově náměstí 57.
Bylo to v době, kdy staroslavné město Německý Brod bylo ještě poddáno slavnému 
a mocnému rodu pánů Trčků z Lípy, v době vlády posledního držitele tohoto rodu 
Jana Rudofa Trčky. V té době žila v Brodě také velmi bohatá, avšak svou lakomostí 
pověstná paní, která byla pro lakotu i krutost velmi nenáviděna. Pyšné paní jed-
nou napadlo své bohatství zvláštním způsobem na odiv vystaviti. Dala si celý oblek 
pošít dukáty, a tak přistrojená ubírala se do kostela. Může si každý pomysliti, jaké 
asi pocity zmítaly nitrem poddaných, když spatřili tu hrdou, necitelnou paní, která 
žádnému nuznému a potřebnému pomoci neposkytla, s její podivnou ozdobou. 
Hněvem a trpkostí rozčilení poddaní obklopili ji na hřbitově kostelním a strhali s ní 
dukáty do jednoho!
Poznáte, o jakou paní se jednalo? Můžete přidat i název kostela, do kterého se paní 
ubírala. Za správnou odpověď můžete být v případě zájmu odměněni vstupenkou do 
Solné jeskyně v Beckovského ulici.
� Stránku�připravila�Světlana�PátkováANKETA k vyplnění č. 7

Chcete květinovou výzdobu na Havlíčkově náměstí?
Ano, bude útulnější
Ano, ale vkusně, aby nebylo přeplácané
Nemyslím si, že je to nutné
Ne, je krásné takové, jaké je

Z pohledu Oldřicha Dwořáka

Všechny odpovědi doručte do 20. července na kontakt spatkova@muhb.cz nebo do boxu 
Havlíčkobrodské listy na podatelně Městského úřadu Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57 
a nezapomeňte uvést své jméno a kontakt na vás. Sice už nelosujeme vítěze, ale všem velmi 
děkujeme za zajímavé příspěvky. Děkujeme také za kontakty na Vás, možná se budou redakci 
ještě v budoucnu hodit…

Znáte Havlíčkovo náměstí dobře? Zkuste hádat!
Kolik zasklených oken (mohou být i s okenicemi) a výkladních skříní se „dívá“ na 
plochu Havlíčkova náměstí?
A) 288 
B) 303 
C) 310 
Jedna odpověď je správně. 



9ČERVENEC 2017

Od každého trochu

Zamyšlení nad hospicem
Motto:�Člověk�je�účel�sám�o�sobě�a�v�tom�je�jeho�
důstojnost.�(I.�Kant)
V médiích zaznívají termíny jako kvalita života, 
terminální stav, důstojnost člověka. Zamyslíme se 
nad nimi, a můžeme si tak odpovědět na otázku 
potřebnosti hospicových lůžek pro naše město 
a region.
Kvalita života v době horšících se příznaků základ-
ního onemocnění a v závěrečné (terminální fázi) 
života je dána správně nastavenou léčbou bolesti 
a dalších doprovodných příznaků onemocnění  
(= kvalitní paliativní péčí). Zásadní je vytvoření 
podmínek pro udržení lidské důstojnosti a pravdi-
vý, respektující přístup k člověku a k jeho blízkým 
ve všech fázích vyrovnání se s nemocí.
Hospicová péče zvyšuje kvalitu života člověka 
i v terminální fázi nemoci a je komplexem péče 
v rovině fyzické, sociální, psychické i spirituální 
(duchovní), a je pomocí pro pacienta i jeho rodi-
nu a blízké.
„Specifikem hospice je, že o člověka pečuje tým 
složený z lékaře, sester, psychologa, duchovního 
a sociální podpory (tzv. multidisciplinární tým). 
Přístup ke každému klientovi a jeho blízkým je in-
dividuální a respektující celistvost jeho osobnosti 
s ohledem na rodinnou a sociální situaci. Tato for-
ma péče není plně možná v klasické nemocniční 
péči. Nemocnice má jiné poslání a hospic má také 
jiný úkol a jiný způsob péče z podstaty.
V rovině tělesné jde o léčbu bolesti a léčbu a mi-
nimalizaci dalších doprovodných příznaků ter-
minálního onemocnění a umírání. V rovině psy-
chické se jedná o vyplnění ‚přání‘ odcházejícího 
člověka a podporu jeho příbuzných a podporu 
řešení vztahů v rodině tak, aby došlo ke vzájem-
nému hlubokému setkání a dořešení případných 
nesrovnalostí. V rovině spirituální jde o hledá-
ní smyslu prožitého života a podporu procesu 
odpuštění sobě, příbuzným, přátelům, ‚osudu‘ 
a podporu vzájemného usmíření v úzké i širší 
rodině. V neposlední řadě jde o zmírnění úz-
kostí z přicházejícího ‚neznámého‘ konce života 
a psychologickou podporu pozůstalých. V rovině 
sociální jde o dořešení životně důležitých situací 
u pacienta v rodině a poradenství,“ říká Magdale-
na Chvílová Weberová 
Dle odborné společnosti existuje několik mož-
ností poskytování hospicové péče: domácí hos-
picová péče (= mobilní hospic), hospicová lůžka 
ve zdravotnických zařízeních a hospic samotný.
Je jistě ideální poskytovat péči o umírajícího 
doma, ale není vždy v možnostech rodiny dlou-
hodobě o svého blízkého pečovat. Rodina někdy 

potřebuje odpočinek, nebo musí plnit jiné povin-
nosti – pak plní hospic úlohu přechodné pomoci 
rodině formou odlehčovací služby. Někdy je péče 
o odcházejícího člena rodiny tak ošetřovatelsky 
a léčebně náročná, že ji nelze dlouhodobě pro-
vádět doma. 
Kraj Vysočina zatím jako jeden ze 2 krajů (vedle 
Karlovarského kraje) nemá „kamenný hospic“ 
– lůžková péče je poskytována na 2 lůžkových 
zařízeních nemocnic kraje. Je možnost 15 lůžek 
v rámci ODN nemocnice Jihlava a 1 lůžko v rámci 
nemocnice N. Město na Moravě. Nejbližší hospic 
je v Chrudimi (56 km), v Čerčanech (cca 90 km) 
a v Rajhradě (cca 110 km). (red)

Zlatý charitní kříž pro vedoucí havlíčkobrodské-
ho Mateřského centra Zvoneček Annu Doleželo-
vou a Stříbrný charitní kříž pro pracovnici humpo-
lecké Astry – denního centra pro seniory Dagmar 
Arnotovou byl předán na oslavách 25. narozenin 
Diecézní katolické charity Hradec Králové 2. červ-
na. Obě dlouholeté charitní pracovnice byly oce-
něny za svou činnost, kterou často nad rámec 
svých pracovních povinností vykonávaly a stále 
vykonávají pro klienty Oblastní charity Havlíčkův 
Brod. 
Zlatem oceněná Anna Doleželová patří ke služeb-
ně nejstarším zaměstnancům Oblastní charity 
Havlíčkův Brod (OCH HB). Začínala jako účetní 
na půl úvazku a asistentka v Charitním domově 
pro matky s dětmi na druhý půl úvazek. Už tehdy 
bylo patrné, že práce s maminkami a dětmi je jí 
bližší, ovšem v Domově často narážela spíše na 
pasivitu maminek. „I z toho důvodu sama proje-
vila velký zájem o práci v Klubu maminek a dětí, 
který jsme tehdy otevřeli jako novinku, ovšem na 
dobrovolné bázi. Anna tak začala působit jako ko-
ordinátorka tohoto klubu, pracovala s aktivními 
maminkami na rodičovské dovolené z řad veřej-
nosti a do klubu přivedla i maminky z Domova, 

kde ještě po nějaký čas stále pracovala. Postupně 
se ukazovalo, že práce v rozvíjejícím se mateř-
ském centru vyžaduje vyšší nároky, a tak Anna 
zůstala už ‚jen‘ ve Zvonečku. Díky jejímu umění 
nadchnout maminky k dobrovolné pomoci a rea-
lizaci nápadů se z mateřského centra stala služba, 
která má v Havlíčkově Brodě, troufám si říct, ne-
nahraditelné místo,“ zavzpomínala ředitelka OCH 
HB Bc. Anna Blažková.
V popředí zleva Dagmar Arnotová a Anna Doleže-
lová s osazenstvem Oblastní charity HB.

Provoz letního koupaliště v plném proudu 
Brány letního koupaliště v Havlíčkově Brodě se 
otevřely v první polovině června. Návštěvníci se 
letos mohou těšit na rozšířený sortiment občer-
stvení. V případě příznivého počasí bude letní 
stánek otevřen každý den od 9.00 do 19.00 ho-
din. Restaurace bude kromě běžného sortimen-
tu nabízet rychlé občerstvení u okénka a prodej 
ovocných a zeleninových salátů, baget a sendvičů 
formou bufetového stylu. 
Děti i dospělí se mohou těšit na bezplatné vyu-
žití vzduchových trampolín a velké, 12 m dlouhé 
skluzavky. 
O kvalitu vody se na havlíčkobrodském koupališti 
stará kvalitní dezinfekce ozonem a UV zářením. 
„Voda je zbavena chloraminů, je tak vhodná i pro 
alergiky a astmatiky. Nezapáchá chlorem a nevy-
sušuje pokožku, má na ni naopak příznivý vliv,“ 
vysvětlil Petr Honsa z Technických služeb Havlíč-
kův Brod. 
Po letošní sezóně začnou na koupališti probíhat 
rozsáhlé práce, v rámci kterých dojde k výměně 
van koupaliště za kvalitnější nerezové. 
„Součástí opravy bude i osazení několika herních 
prvků, které zvýší od příští sezony atraktivitu to-
hoto zařízení,“ dodal Honsa. 
Více informací k letnímu koupališti včetně ceníku 
najdete na www.tshb.cz. 
� Alena�Doležalová

Názor zastupitele
Vážení spoluobčané, dovolte, abych 
se s vámi zamyslela nad tématem, 
které může být pro někoho velmi 
vzdálené, ale pro někoho velmi 
osobní a plné obav.
Mé zamyšlení se týká možnosti 
stavby hospice v našem městě.
Téma odchodu ze života řeší u svých 
blízkých každý, stejně jako přivítání 
človíčka na svět. Oba tyto okamžiky 
jsou nevyhnutelné a křehké. Jsou 
údělem. Téma odchodu ze života je 
několik let tématem odborných de-
bat i médií. Všichni bychom si přáli 
odcházet v klidu, v bezpečí, bez 
bolesti, milováni a v blízkosti nám 
milých lidí… většina z nás odchází 
v neosobním prostředí nemocnice, 

nebo sociálního ústavu, kde pra-
covníci nemohou při nejlepší vůli 
naplnit všechny potřeby odcházejí-
cího člověka.
Situace projednávání záměru mož-
nosti stavby hospice v našem měs-
tě se otevřela na přelomu května 
a června letošního roku náhle poté, 
co záměr stavby hospice nebyl pod-
pořen v Jihlavě. 
V Havlíčkově Brodě je myšlenka 
stavby hospice „stará“ více než 
15 let. V našem městě a regionu 
je služba domácí hospicové péče 
k dispozici téměř 20 let. Poskyto-
vatelé této služby (Oblastní chari-
ta H. Brod) léta intenzivně vnímají 
potřebu doplnění terénních slu-
žeb formou hospicové péče v „ka-

menném“ hospici. Před 15 lety byl 
připraven projekt a jen situace na 
ministerstvu zdravotnictví (stop 
investicím v ČR) způsobila, že na 
stavbu nebyly poskytnuty finance. 
Před 15 lety byl vytipován poze-
mek pro stavbu hospice a shodou 
náhod je pozemek pro tento účel 
stále volný. 
Záměr možnosti stavby hospice, 
který byl zastupitelstvem 12. 6. 
odsouhlasen, má před sebou ještě 
dlouhou cestu k realizaci. Nicméně 
otevření této možnosti – stavby 
hospice – otvírá naději na výrazné 
zkvalitnění péče o naše občany na 
sklonku jejich života.
� Magdalena�Chvílová-Weberová�
� KDU-ČSL



10 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Havlíčkův Brod bude lákat na baroko 
Zrekonstruované prostory Staré radnice budou během léta hostit vý-
stavu s názvem Barokní Brod. Slavnostní vernisáž expozice, kterou po-
řádá město Havlíčkův Brod ve spolupráci s Muzeem Vysočiny, Galerií 
výtvarného umění a Státním okresním archivem, proběhla v pondělí 
3. 7. 2017 v 17.00 hod. Výstavu uvedl její kurátor Aleš Veselý z Gale-
rie výtvarného umění a o hudební vložku se postaral houslista Josef 
Kekula ze Stamicova kvarteta. Expozici si návštěvníci mohou prohléd-
nout do 10. 9. 2017. 
Na výstavě se představí veřejnosti nejvýznamnější památky spojené 
s barokním obdobím v Německém (Havlíčkově) Brodě. Nebudou chy-
bět ani exponáty přibližující dějiny města, jeho duchovní a společen-
ský život reprezentovaný prostřednictvím náboženských a cechovních 
společenství či ukázky řemeslné produkce. Pozornosti organizátorů 
neunikne ani zdejší klášter bosých augustiniánů a jedno z nejstarších 
gymnázií v Českých zemích. 
„Stranou zájmu neponecháváme ani osobu mezinárodně proslave-
ného barokního virtuosa, skladatele a zakladatele tzv. Mannheimské 
školy Jana Václava Stamice (1717–1757), který se v tehdejším Němec-
kém Brodě narodil. Letos od tohoto okamžiku uplynulo 300 let. Naše-
ho rodáka jsme si připomněli v průběhu roku již několika slavnostními 
akcemi,“ doplnil havlíčkobrodský starosta Jan Tecl. 
Návštěvníci si mohou v rámci výstavy prohlédnout také nově zre-
konstruovaný hlavní sál Staré radnice, v němž bude k vidění soubor 
zrestaurovaných lunetových obrazů pocházející ze zrušeného kláštera 
bosých augustiniánů. 
Tato kolekce bude doplněna rozměrným plátnem s námětem Poslední 
večeře z počátku 17. století.� Alena�Doležalová

Z Mezinárodního akordeonového festivalu přivezli malí 
hudebníci opět nejcennější ocenění
Ve slovenských Rajeckých Teplicích 1. – 2. června proběhl XVI. roč-
ník Mezinárodního soutěžního akordeonového festivalu, který byl 
věnovaný památce jeho zakladatele Miroslava Košnára in memori-
am. Dvoudenního soutěžního klání se zúčastnilo 129 akordeonistů 
ze Slovenska, Polska, České republiky a Maďarska. Mezi soutěžícími 
bylo i 14 akordeonistů ze ZUŠ J. V. Stamice v Havlíčkově Brodě (L. a K. 

Beránkovy, P. a A. Zajíčkovy, K. Veletová, J. a T. Nesládkovi, M. Šrám-
ková, Z. Kruntorádová, M. Toman – třída učitelky Ivany Laštovičkové, 
J. Juklová, A. Tomášková, F. Lacina, M. Kružík – třída učitelky Jitky Baš-
tové) a 1 akordeonistka ze Soukromé ZUŠ v Havlíčkově Brodě (E. Koťa-
rová – třída učitelky Ivany Laštovičkové).
V nejmladší 0.A kategorii soutěžila 7letá Eliška Koťarová ze Soukro-
mé ZUŠ v Havlíčkově Brodě, která po vynikajícím výkonu vybojovala 
1. místo s absolutním vítězstvím v kategorii.
V 0.C kategorii putovalo do Havlíčkova Brodu další 1. místo s absolut-
ním vítězstvím v kategorii – vybojovala ho Liliana Beránková. V téže 
kategorii získala Johanka Juklová ohodnocení zlatého pásma a Adéla 
Tomášková se umístila ve stříbrném pásmu.
V nejpočetněji zastoupené I. kategorii do 11 let (35 soutěžících) vybo-
jovala Petra Zajíčková a Kristina Veletová ohodnocení zlatého pásma, 
Filip Lacina a Jakub Nesládek získali ohodnocení stříbrného pásma.
Ve II. kategorii do 13 let se po výborných výkonech umístili Miroslav 
Kružík a Michaela Šrámková ve zlatém pásmu, Klára Beránková získala 
ohodnocení stříbrného pásma.
V náročné III. kategorii do 15 let vybojovala s vynikajícím muzikálním 
výkonem Zuzana Kruntorádová 1. místo s absolutním vítězstvím v ka-
tegorii. Anna Zajíčková získala po výborném výkonu ohodnocení zla-
tého pásma, Tereza Nesládková za svůj pěkný výrazový projev vyhrála 
ohodnocení stříbrného pásma.
V kategorii žáků II. stupně ZUŠ si nejmladší účastník této kategorie 
Martin Toman vybojoval svým skvělým hudebním projevem ohodno-
cení stříbrného pásma.
Všech 15 akordeonistů ukázalo na Slovensku kvalitu akordeonové hry 
na Havlíčkobrodsku. 
Na fotografii: vepředu – Liliana Beránková, Jakub Nesládek, Eliška 
Koťarová, Petra Zajíčková; vzadu – Miroslav Kružík, Johanka Juklová, 
Kristina Veletová, Michaela Šrámková, Zuzana Kruntorádová, Tereza 
Nesládková, Klára Beránková, Anna Zajíčková. 
� Ivana�Laštovičková,�učitelka�akordeonu�ZUŠ�J.�V.�Stamice�Havl.�Brod�
� a�Soukromé�ZUŠ�Havl.�Brod
 
Objekt z 30. let 20. století byl zdařile rekonstruován 
Pavilon č. 13 Nemocnice Havlíčkův Brod, jehož rekonstrukce byla 
dokončena v loňském roce, získal čestné uznání za kvalitně prove-
denou rekonstrukci v soutěži Stavba roku Kraje Vysočina. Přestavba 
trvala Kraji Vysočina necelý rok, pavilon pak byl slavnostně otevřen 
12. 12. 2016 zástupci Kraje Vysočina. 
V původním objektu s respektováním originálního půdorysu z roku 
1933 se podařilo citlivě připravit pracoviště a zázemí pro 50 lůžek plic-
ního oddělení a oddělení následné péče a rehabilitace, a to včetně 
odborných ambulancí oddělení  a ambulance kožní, endokrinologie, 
klinické psychologie nebo ambulance bolesti. Přestavbu financoval 
Kraj Vysočina v hodnotě téměř 90 miliónů korun.  (red)

Odešel velký sokol Libor Žák

Tělocvičná jednota Sokol Havlíčkův Brod ztratila v červnu svého 
dlouholetého starostu, přítele a bratra Libora Žáka. Vlastenec, 
skaut, magistr farmacie a otec dvou dcer by 11. července oslavil 
krásných 95 let. Po roce 1990 měl velkou zásluhu na obnovení čin-
nosti Tělocvičné jednoty Sokol v Havlíčkově Brodě a ve stejném ob-
dobí ho valná hromada členů, kteří se opět hlásili k sokolům, zvolila 
do čela výboru. Funkci a s ní spjatou odpovědnost vykonával řadu 
let, později s ohledem na zdravotní potíže pracoval pro Sokol jako 
místostarosta výboru. 
„Bratr Žák se sokolskému sportu věnoval od mládí, dělal atletiku, 
kterou později trénoval a vychoval nejednoho závodníka. Ve svých 
82 letech ještě chodil až šestkrát týdně běhat. Měl velkou záslu-
hu na tom, že se podařilo obnovit Sokolský dům, bývalé sídlo Župy 
Havlíčkovy v Beckovského ulici, po revoluci se totiž kvůli jeho špat-
nému technickému stavu uvažovalo o demolici,“ zavzpomínala Hed-
vika Šubrtová z Tělocvičné jednoty Sokol Havlíčkův Brod.
Také v poslední etapě svého života, v němž měl Libor Žák dva cíle – 
farmacii a sport, byl stále právoplatným členem výboru Tělocvičné 
jednoty Sokol a jeho práce byla pro sokoly velkým přínosem. Život 
Libora Žáka byl neodmyslitelně spjatý se Sokolem. „Nejen všichni 
sokolové budou na jeho velké srdce i činy vzpomínat s úctou.“ 
 
� Fiedlerová�Vladimíra
� jednatelka�společnosti�TJ�Sokol�Havlíčkův�Brod



11ČERVENEC 2017

Od každého trochu

Když se rodičům narodí dítě s postižením, stává se, že 
si myslí, že končí svět. Nekončí, jen je třeba jim poradit, 
na koho se obrátit, říká vedoucí Střediska rané péče
Před patnácti lety mělo Středisko rané péče při Oblastní charitě Havlíč-
kův Brod tři klienty a jako komplexní služba pro děti s postižením bylo 
první v republice. Dnes poskytuje péči celkem sedmapadesáti dětem 
a jejich rodinám z celé Vysočiny. Současná vedoucí Irena Salaquardo-
vá ve službě působí již čtrnáct let, takže na vlastní kůži prožívala velké 
pokroky, které má Středisko rané péče za sebou. Jeho pomoc je urče-
ná primárně dětem s hendikepem či dětem po komplikovaném nebo 
předčasném porodu, a to od jejich narození až do sedmi let. Velkou 
oporou je ale pro celou rodinu. „Myslím, že není příliš mnoho horších 
situací, než když se vám narodí těžce postižené dítě. My tu jsme pro 
celou rodinu, doprovázíme ji v náročném období, pomáháme ji, zpro-
středkováváme jí kontakty s jinými rodinami s podobnými zkušenost-
mi a radíme, na koho se může obrátit. V tom spatřuji opravdu velký 
pozitivní dopad našeho působení,“ shrnula Irena Salaquardová. 

Fotbalisté ze Sadů mezi nejlepší jedenáctkou v republice
Fotbalisté 4.–5. tříd ze základní školy V Sadech si nadmíru užili účinko-
vání v letošním ročníku turnaje McDonald´s Cup, když postupně prošli 
všemi koly až do velkého republikového finále, které hostila 30.–31. 
května slavná plzeňská DOOSAN ARÉNA. „Naši chlapci předvedli i zde 
skvělý výkon a nakonec obsadili krásné 11. místo, k čemuž jim z celé-
ho srdce blahopřejeme,“ gratulovala ředitelka školy, Milena Honsová. 
Plzeňské finále nabídlo kromě fotbalu také parádní atmosféru, kte-
rou spoluvytvářely některé slavné tváře. K vidění byli například Pavel 
Nedvěd, Vladimír Šmicer, Marek Bakoš, Vladimír Darida či Vítězslav 
Lavička. Nechyběli ani moderátoři Martin Hrdinka a Lucie Výborná.

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH

A PANELOVÝCH DOMŮ

ZATEPLOVÁNÍ RODINNÝCH

DOMŮ

SANACE STARÝCH

ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ

REKONSTRUKCE BALKONŮ

A LODŽIÍ

FASÁDY, OBKLADY, DLAŽBY

ZÁVĚSNÉ OCELOVÉ BALKONY

A BETONOVÉ LODŽIE

ZATEPLENÍ STROPŮ A STŘECH

FOUKANÉ IZOLACE

PRODEJ ZATEPLOVACÍCH

SYSTÉMŮ, BAREV A OMÍTEK

CAPAROL

V Údolí 689
Ždírec nad Doubravou

tel.: 607 804 148
e-mail: f.valis@seznam.cz

www.zateplovanidomuvalis.cz

www.stavavalis.cz

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Inzerce



12 Havlíčkobrodské listy

Od každého trochu

Barokní
Brod

hudba | architektura | výtvarné umění

Město Havlíčkův Brod ve spolupráci
s Muzeem Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.,
Galerií výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
a Moravským zemským archivem v Brně –
– Státním okresním archivem Havlíčkův Brod

Výstavní sál Staré radnice, 1. patro
Havlíčkovo nám. 87

otevřeno denně 10–17 hodin

www.muhb.cz

3. 7. – 10. 9. 2017



Osobnost měsíce

13ČERVENEC 2017

Celoživotní skvělou fyzickou kondici dnes šestaosmdesátiletý Antonín 
Stachovský, který v Havlíčkově Brodě žije přes čtyřicet let, rozhodně 
nezapře. Ve svém věku je stále aktivním sportovním střelcem, jezdí 
rybařit a denně dvacet minut posiluje. V srpnu roku 1968 při invazi 
vojsk Varšavské smlouvy do Československa prokázal velkou odvahu, 
když se z pozice armádního velitele 1. výsadkové roty zvláštního urče-
ní nenechal zastrašit, a dokonce byl připravený i se svými muži vyrazit 
na pomoc Československému rozhlasu. Čekal jen na rozkaz k boji. Za 
svou odvahu převzal letos koncem dubna z rukou starosty města Hav-
líčkova Brodu Jana Tecla zvláštní ocenění, aktu se účastnili i členové 
jeho tehdejší výsadkové jednotky. 

V srpnu 1968 působil v Luštěnicích na Mladoboleslavsku, kam se pa-
radoxně vzhledem ke speciálnímu zaměření pluku jezdili učit i sovětští 
generálové. „Byl to nejhorší zážitek mého života. Jejich příchod byl 
pro mě obrovskou zradou a zklamáním. Stále jsem věřil, že si to tady 
vyřešíme sami, a že tady žádné bratry nepotřebujeme,“ svěřil se s teh-
dejšími pocity Antonín Stachovský, který se svým útvarem 21. srpna 
1968 zrovna cvičil. „Byli jsme roztažení od Plzně až po Kroměříž a na-
jednou bylo potřeba všech téměř čtyři sta mužů v terénu shromáždit 
na jedno místo. Že jsou tady, jsem se dozvěděl až kolem 23 hodiny a už 
v 9 hodin ráno dalšího dne jsem měl v Jabkenicích celý útvar seskupe-
ný,“ vzpomíná Antonín Stachovský, který se po příjezdu do vojenského 
areálu v Luštěnicích postavil podplukovníkovi polské divize a vojáky 
Varšavské smlouvy do kasáren nepustil. „V Luštěnicích byla zároveň 
tanková základna, kde bylo na 120 plně vyzbrojených tanků, které 
sloužily jako mobilizační záloha. Tak jsem si říkal, že velitele tanko-
vé základny zlomím a budeme střílet,“ přiblížil události srpnových dní 
plukovník Stachovský s tím, že nakonec ke střelbě nedošlo, a dokonce 
si od tehdejšího velitele základny Milovice vymohl možnost v následu-
jících dnech cvičit s útvarem v terénu a za dozoru „spřátelených“ vojá-
ků střílet ostrými náboji. „Začátkem září však přišel rozkaz, že musíme 
Luštěnice se vším všudy opustit, že tam do 24 hodin zůstanou jen holé 
zdi. Tu noc jsme naložili tisíc nákladních aut, která převážela náby-
tek, střelivo, celý mobilizační sklad, zkrátka všechno, a dojeli jsme do 

Chrudimi,“ popisuje události roku 1968 plukovník, který po několika 
dalších názorových rozepřích s vysokými armádními představiteli do-
stal v říjnu téhož roku rozkaz – odvolání z funkce bez uvedení kon-
krétního důvodu. Zpátky do armády – k letectvu – se vrátil v březnu 
následujícího roku, konkrétně na letiště Žatec, pak působil čtyři roky 
ve Slaném, kde se letky u divizí rušily a stavěly se v Havlíčkově Brodě 
a v Plzni. „Vysočina mi něco říkala, a tak jsem si vybral letku v Brodě. 
Než jsem odešel na zasloužený odpočinek, pracoval jsem ještě v Hrad-
ci Králové, v Písku a do roku 1989 v Táboře, ale od sedmdesátého 
čtvrtého jsem se už s rodinou z brodského Žižkova nehnul,“ vysvětluje 
plukovník, který po událostech v šedesátém osmém uvažoval, že z ar-
mády odejde, ale nakonec se dal přesvědčit a zůstal. Sám zdůrazňuje, 
že profesním životem tehdejší doby procházel jako nestraník a všech-
no si vydobyl svojí pílí a houževnatostí. 
Antonín Stachovský se narodil v roce 1931 v Šenově, vyrůstal v Rad-
vanicích u Ostravy a jeho krátké slabiky Ostravsko nezapřou. „Že jsem 
se dal k armádě, vlastně zavinila maminka. Zemřela, když jí bylo 35 let 
a my zůstali s otcem sami. Vyučil jsem se automechanikem a nevěděl 
jsem, co budu dělat. Jeden strejda voják, druhý strejda voják, dodělal 
jsem si v Hradci Králové dva roky průmyslovky a v padesátém roce 
jsem narukoval do Hradce na letiště,“ ozřejmil cestu k armádě plukov-
ník Stachovský. 

Otec dvou dětí a dědeček dvou vnoučat se po smrti manželky sám sta-
rá o domácnost, pere si i vaří a jednou ročně vyrazí do Františkových 
lázní. Svůj volný čas tráví luštěním křížovek, sudoku, také rád sedne 
za volant a doveze se rybařit ke sportovnímu rybníku Hadina u Hum-
polce, dceři a sestře opraví, co je potřeba, od žehličky až po baterku, 
rád navštěvuje kamarády a ve svém věku je stále ještě velmi úspěš-
ným sportovním střelcem. „Před 15 lety jsem býval na závodech první 
nebo druhý, teď už je to horší, protože trénuji méně, ale pořád velmi 
dobře vidím a soutěžní výsledky mám ještě v normě. Jezdím na závody 
po celém Česku,“ svěřil se bývalý předseda Sportovního střeleckého 
klubu Havlíčkův Brod, který sportovně střílí od roku 1952. „Mám rád 
přímost, a naopak mě vždycky vytočí kecalové a nepoctivci. Čeho si 
opravdu vážím, je zdraví, všechno ostatní je totiž pomíjivé,“ připomněl 
na závěr své životní hodnoty Antonín Stachovský. 
 
� Monika�Brothánková

Antonín Stachovský



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka

Zelená linka Technických služeb
Telefon 800 183 549

Na této lince můžete bezplatně hlásit 
závady týkající se údržby města (osvět-

lení, údržba komunikací a chodníků, 
veřejné zeleně) i veškeré připomínky 

k práci Technických služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, turisty 

najdete na www.muhb.cz.
Radniční okénko na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 

18.00, 20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD v Krajské 

knihovně Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na www.muhb.cz,  

Městském informačním centru 
a recepci Městského úřadu V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě v Havlíčkově Brodě  

V Rámech 1855, přízemí, recepce 
Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence obyvatel 
Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více�informací�na�www.muhb.cz

  

 

 

 

Ruské přísloví začíná slovy: „I když se holub dokončení v tajence

TAJENKA:   narodil ve stáji, není ještě koněm.“

POMŮCKA: IRON, ORE, ANAR

Ruské�přísloví�začíná�slovy:�I�když�se�holub…�dokončení�v�tajence

Správné znění tajenky z čísla 6/2017 – W. Churchill: Věřím pouze těm statistikám, které si sám zfalšuji.
Správnou odpověď z došlých 70 vylosoval zastupitel Zdeněk Dobrý
Výherkyní je Marie Mejstříková
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíčkobrodské listy na 
podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je připravena volná vstupenka do 
Solné jeskyně, Beckovského 2045, HB, k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních 
dnech v 9–17 hodin. 

Sňatky konané v měsíci červnu 2017
3. 6. 2017
Miroslav Lakatoš, Štoky – Michaela 
Kružíková, Štoky
9. 6. 2017
Miroslav Neuvirth, Krátká Ves – Eva 
Elizabeth Stehnová, Česká Bělá • Luboš 
Novák, Havl. Brod – Lucie Brabencová, 
Havl. Brod
10. 6. 2017
Antonín Čejka, Česká Bělá – Markéta 
Dolejší, Česká Bělá • Lukáš Tesař, Pukli-
ce – Martina Kokejlová, Velký Beranov 
• Jaroslav Beneš, Skorkov – Věra Vla-
chová, Skorkov • Jakub Beránek, Havl. 
Brod – Markéta Pavlasová, Havl. Brod
16. 6. 2017
Martin Šilhavý, Jihlava – Markéta 
Hýřová, Jihlava
23. 6. 2017
Jan Hauser, Brno – Veronika Kolísková, 
Praha
24. 6. 2017 
Rostislav Michalík, Havlíčkova Borová 
– Marie Fiedlerová, Havlíčkova Borová 
• Michal Pecha, Česká Bělá – Radka 
Řípová, Česká Bělá • Jiří Klimeš, Havl. 
Brod – Lenka Valová, Havl. Brod • Milan 
Zimmermann, Lučice – Lea Zimová, Jih-
lava • Karel Stejskal, Praha – Jana Cem-
pírková, Neratovice • František Brabec, 
Praha – Lenka Vopatřilová, Praha

Brodská miminka narozená od 25. 5. 
do 21. 6.
26. 5. Ráslová Štěpánka
27. 5. Chlád Vítek
29. 5. Nehyba Josef
30. 5. Holubec Jan
1. 6. Ježek Martin
2. 6. Krepčík Miroslav, Sklenářová Beata
5. 6. Cichá Magdalena
7. 6. Lackowska Katerina, Vondra Domi-
nik

8. 6. Řípa Šimon
9. 6. Rázlová Sofie
11. 6. Culek Martin
13. 6. Pešek Filip
15. 6. Hyžák Filip, Staňková Eliška
19. 6. Neuhöfer Adam, Neuman Marek, 
Rasochová Týna

Městská policie – linka 156
• V období od 29.5. do 18. 6. 2017 bylo 
strážníky Městské policie v Havlíčkově 
Brodě zjištěno celkem 250 dopravních 
přestupků. Proti veřejnému pořádku 
a vyhláškám města bylo řešeno 21 
přestupků. Strážníci provedli 215 kon-
trol objektů a majetku, jako jsou ben-
zinové stanice, školy, mateřské školky, 
hřbitovy, obchodní centra a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení 
psích exkrementů byla uložena jedna 
pokuta, psi byli odchyceni osmkrát, 
dva včelí roje musely být zlikvidovány.
Na Technické služby předali strážníci 
12 hlášení o nepořádku, schůdnosti 
a sjízdnosti, poškození veřejného ma-
jetku, dopravních značek a veřejného 
osvětlení. Strážníci kontrolovali 17krát 
nalévání alkoholu a hraní na výherních 
hracích automatech osobami mladší-
mi 18 let. 
• Dne 3. 6. v 17.15 nahlásila maminka, 
že postrádá 7letého synka, který se jí 
ztratil si před hodinou. Při procházce 
v lokalitě ulic Jihlavská, Nad Tratí, Bez-
ručova a Nádražní se domluvili tak, že 
syn půjde spodní cestou okolo hlavní 
silnice směrem ke středu města, mat-
ka horní cestou přes nádražní most. Na 
určeném místě však syna nenalezla. 
Do hledání chlapce se zapojila měst-
ská policie a byla informována i Policie 
ČR. V 17.45 hod. byl nezletilý nalezen 
hlídkou MěP na základě oznámení pro-
vozovatele restaurace na Žižkově, kde 

si jej maminka vyzvedla.
• Dne 3. 6. ve 23.45 hod. požádalo ob-
vodní oddělení Police ČR v Havlíčkově 
Brodě o spolupráci při zajištění psa, 
jenž pokousal muže, kterého právě 
ošetřovala záchranka. Na zahradě 
domu spolu popíjeli dva muži, z nichž 
jeden měl s sebou německého ov-
čáka. Majitel psa se však opil a usnul 
a kamarád se jej snažil probudit. Pes 
jednání muže nepochopil a zaútočil. 
Majitele psa to ovšem neprobudilo. 
Jeho pes volně pobíhal po zahradě 
a byl nebezpečný. Psa nebylo možné 
odchytit běžnými prostředky, a proto 
strážník v 00.10 hod. použil narkoti-
zační pušku, kterou byl pes omámen 
a umístěn do kotce MěP. Po hodině se 
dostavila majitelka psa se synem a zví-
ře si odvedli. Byli poučeni, že pes může 
být trochu omámený a musí ho po 
dohodě s pokousaným mužem nechat 
vyšetřit u veterináře.
• Dne 9. 6. 2017 po 16.00 hodině po-
žádala KS PČR Jihlava o spolupráci při 
havárii plynového potrubí, která se 
stala mezi odbočkou na Kyjov a Rouš-
tanami. Hasiči požadovali ochranné 
pásmo asi 100 metrů, tudíž byla uza-
vřena část hlavní komunikace a stano-
veny objížďky přes Kyjov, Žďírec, které 
byly ucpané. Všechny hlídky Policie ČR 
byly vytížené. Strážníci MěP proto mu-
seli vozidla ze sv. obchvatu odklánět 
na Český Dvůr a Dolní Krupou. Hlídka 
MěP spolupracovala na místě asi půl 
hodiny.
• Dne 11. 6. v 16.20 našla hlídka MěP 
krvácejícího opilce, který ležel před 
ubytovnou Čechovka. Dechová zkouš-
ka prokázala 3,1 promile alkoholu. 
Záchranka jej v 16.30 převezla do ne-
mocnice.
� Světlana�Pátková

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné • Distributor: 

Česká pošta a.s.
Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do kři-
vek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: 

CMYK • Bez spadávek a ořezových značek
Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 

v hotovosti na Městském informačním centru 
v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech  

9–17 hod. od 1. do 20. v měsíci.
V případě platby prostřednictvím faktury 

úhrada nutná do 15. v měsíci.
Kontakt a podrobné informace  

Městské�informační�centrum�Havlíčkův�Brod,� 
tel.�569�497�353�a�357�nebo�606�687�071 

e-mail:�hblisty@muhb.cz,�spatkova@muhb.cz
Za chyby v inzerci je zodpovědný inzerent



15ČERVENEC 2017

Inzerce

Poplujte s námi objevit „nový svět“ 
vysokoškolského studia a vyberte si jeden z našich 
oborů v prezenční (P) nebo kombinované (K) formě:

APLIKOVANÁ INFORMATIKA (P, K)

CESTOVNÍ RUCH (P, K)

VŠEOBECNÁ SESTRA (P, K)

KVALITA A BEZPEČNÁ PÉČE VE ZDRAVOTNICTVÍ - MGR. (K)

FINANCE AND MANAGEMENT (P) - VYUČOVÁNO V AJ

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK (P, K)

FINANCE A ŘÍZENÍ (P, K)

PORODNÍ ASISTENTKA (P, K)

APLIKOVANÁ TECHNIKA PRO PRŮMYSLOVOU PRAXI (P)

Kontakty: VŠPJ, Tolstého 16, 586 01 Jihlava   
tel.: 567 141 181, email: studijni@vspj.cz, www.vspj.cz

facebook.com/vsp.jihlava

Přihlášky ke studiu přijímáme 
právě teď na www.vspj.cz

Těšit se můžete na zahraniční stáže, 
individuální přístup nebo lepší uplatnění 

díky dlouhodobé praxi během studia.

Havl. Brod, lokalita Selská Jizba, 
smer Jihlava

Startujeme 23. zá!í 2017

www.hbpulmaraton.cz



16 Havlíčkobrodské listy

Inzerce



17ČERVENEC 2017

Inzerce



18 Havlíčkobrodské listy

Inzerce



19ČERVENEC 2017

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
12.7. Promítání s panem Kotlasem od 9.45 h. 
21.7. Přednáška o čajích od 10.00 h. ve společenské místnosti 
27.7. Narozeninový klub – hudba Pája a Kája od 13.30 h. 
2.8. Grilování od 13.30 h. před DpS 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
27.7. Nákupy v Lidlu 7.30–10.00 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
13.7. Bylinková zahrádka  od 9.30 h. 
20.7. Zpívánky s kytarou od 9.30 h. 
27.7. Trénování paměti od 9.30 h.
Bohoslužby 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: Ne 10 h. KD Ostrov, vchod F – z boku u 
kina. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 
15 h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Ne 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, Út 
18.00 (v zimě od listopadu do 22.4.), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v Psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody 
s kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. 
v kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cbhb.cz. Bohoslužby: neděle 
9.30, Anglická konverzace: pondělí 17.30 začátečníci, 19.00 
pokročilí, Biblická hodina: středa 18.00, Klub mravenci: pátek 
16.30, Klub mládeže: sobota 18.00 
Církev československá husitská 

B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429. Mgr. Kamila Magdalena 
Lukasová, ccshhb@seznam.cz. Penzion: úterý 14.30 h. 
Týdenní program na faře: Hodiny pro veřejnost Út a 
Čt 14.30–17.00 h. • 1. a 3. Čt 16.15 h. biblická hodina • 4. Čt 
16.15 h. náboženství pro děti. Možnost domluvy křtů, svateb, 
pohřbů, přednášek. Bohoslužby: Ne 9.30 h. v Husově sboru. 
Kolumbárium�je�otevřené�denně�od�8.00�do�18.00�h.�Do�
schránek�v�kolumbáriu�mohou�ukládat�urny�s�popelem�svých�
zemřelých�ti,�kdo�mají�zájem�o�pronájem�–�nikoliv�pouze�věřící�
Církve�československé�husitské.
Fokus Vysočina 
Smetanovo nám. 279, Havl. Brod, tel. +420 775 151 497 
e-mail: eva.teclova@fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
komunitní tým, tým podpory v zaměstnávání, sociálně tera-
peutická dílna. Chráněné dílny: 5. května 356, Občerstvení 
Pod Lipami, Rozkošská 2322 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání Smetanovo nám. 279 
Havlíčkův Brod.  
Informační a poradenské centrum Vysočina 
ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 
9–12 h. pro nezaměstnané a nezaměstnáním ohrožené ženy 
a muže. Tel. 569 428 879, e-mail: inpc.hb@csz.cz
Vycházky s KČT 
12.7. – Cestičkami Vládi Škvařila. Odjezd autobusem z termi-

nálu č. 16 v 8.00 h. Trasa 10 km. Vede: Z. Kohout 
15.7. – Přes Hadinu. Odjezd vlakem v 8.07 h. do Plačkova. 
Trasa 12 km. Vedou: Peterhansovi 
19.7. – Letní krajinou. Odjezd autobusem z terminálu č. 10 
v 6.27 h. do Lipnice n. S. Trasa 10 km. Vedou: J. Píšová a M. 
Sedláková  
22.7. – Autobusový zájezd Borová, Lucký vrch, Polička. 
Odjezd od Stavební školy v 7.00 h. Jízdné 160 Kč. Trasy pro 
zdatné i méně zdatné. Návrat do 19 h. Zájemci se mohou 
hlásit 7.6. v 7.15 h. na nádraží ČD a zároveň zaplatit. Vedou: 
M. Musil a J. Kohoutová 
26.7. – Okolo Hamerské přehrady. Odjezd vlakem v 8.13 h. 
do Hlinska. Trasa 10 km. Vede: P. Kuta 
29.7. – Třemošnice – Práchovice. Odjezd vlakem R v 8.00 h. 
do Třemošnice s přestupem v Čáslavi. Trasa 12 km. Celodenní 
výlet Vedou: Peterhansovi 
2.8. – Podél Dyje do Znojma. Odjezd vlakem v 6.03 h. do 
Hodonic. Trasa 15 km. Celodenní výlet. Vede: M. Musil 
5.8. – 23. Léto v Železných horách. Trasy: pěší 7, 15, 25, 35, 
50 km, cyklo 20, 40, 80 km. Start od 6.00 h. hostinec „U 
Štefana“ – Sobíňov. Kontakt: Bc. Ondřej Starý, 582 62 Sobíňov 
239, tel. 607 038 954, e-mail: staryondrej@gmail.com, www.
obecsobinov.cz. Odjezd vlakem v 7.12 h. nebo v 10.16 h. do 
Sobíňova. 
7.8. – Informační schůzka pro účastníky pobytového zájezdu 
do Chebu. Schůzka se koná v 16 h. v restauraci ve Sportovní 
hale na Ledečské ul. Kdo má nový OP, vezměte s sebou. 
9.8. – Z Batelova do Horní Cerekve. Odjezd vlakem v 6.47 h. 
do Batelova. Trasa 12 km. 
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
11.7. – Okolo Šacberku. Odjezd autobusem z terminálu č. 16 
v 8.00 h. do Jihlavy Nový Pávov. Vede: M. Beránková 
18.7. – Z Mírovky do Šlapanova. Odjezd vlakem v 8.05 h. do 
Mírovky. Trasa 8 km. Vede: Z. Kohout 
25.7. – Vlkovskem. Odchod od fary v parku v 9.00 h. Trasa 7 
km. Vedou: Kudlovi 
1.8. – Na Zaječí skok. Odjezd vlakem v 10.05 h. do zastávky 
Jihlava – Staré Hory. Trasa 7 km. Vede: J. Kohoutová 
8.8. – Po stopách první značené vycházky. Odjezd vlakem 
v 9.45 h. do Pohledu. Trasa 7 km.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek. Odchod ve 13 h. (po příjezdu autobusu MHD) 
od zastávky MHD Stavební škola. Návrat zpět do HB.
Cyklistické vyjížďky 
pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížďky do okolí Havl. Brodu. 
Návrat vždy do H. Brodu. Sraz v 16 h. u rozcestníku cyklotras 
u kina Ostrov.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 h.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každé pondělí od 9.00 h. v tělocvičně  
Prům. školy stavební Akademika J. Bechyně. Informace:  
Ilona Štěpánková, tel. 606 900 914, e-mail: pk-havl.brod@
spolecnost-parkinson.cz
Občanská poradna 
B. Němcové 188, Havl. Brod, Aneta Slavíková, tel. 777 736 
063, e-mail: slavikova@charitahb.cz, web: www.hb.charita.cz, 
Facebook: Oblastní charita Havlíčkův Brod
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí Irena Salaquar-
dová, tel. 777 741 449, e-mail: ranapece@charitahb.cz
Relaxační centrum Zvukové lázně 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz. Na všechny akce nahlásit se 
předem.

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní�budova�nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní�budova�nemocnice,�� 569 472 189
1.�nadzemní�podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz. Aktuální nabídka pejsků na 
www.muhb.cz, sekce Útulek pro psy

Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, Havl. Brod 

vedoucí útulku: Jitka Pospíchalová 721 646 751, Ada Za-
tloukalová 722 217 389 • návštěvní hodiny: dle domluvy 

• web: http://mikeshb.tode.cz/ • e-mail: mikeshb@
seznam.cz. Vznikl díky iniciativě několika lidí, kterým není 
lhostejný osud opuštěných toulavých koček a chtěli by jim 
pomoci. Cílem spolku je vytvořit plnohodnotný kočičí útu-

lek, kde by kočky nalezly dočasný domov s kvalitní péčí. 
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc. 
Jitřenka a Jiskřička jsou sestřičky, v době příjmu asi 4leté, 
které žily v bytě, bohužel ze zdravotních důvodů majitelky 

musely pryč. A protože neměly kam jít, přijali jsme je k nám. 
Kočičky jsou mazlivé, při příjmu samozřejmě vyplašené, ale 
to se není čemu divit. U nás podstoupily kastraci a po prv-
ním očkování budou moci odejít do domova. Pro kočičky 

hledáme domov pouze v bytových podmínkách a společný, 
protože jsou na sobě poměrně závislé, celý život jsou spolu, 

nebylo by pro ně dobré je dělit.



Kultura – Sport – Volný čas – Inzerce

20 Havlíčkobrodské listy

Nedělní koncerty na Havlíčkově náměstí 2017 
2.7.–3.9. Začátky koncertů vždy v 18.00 h., pohádka 3. 9. 
začíná v 17.00 h. Program na str. 17
Barokní Brod 
3.7.–9.9., denně 10.00–17.00 h. Stará radnice, Havlíčkovo 
nám. – sál a foyer. Info na www.muhb.cz
Havlíčkobrodské kulturní léto 2017 
5.7.–30.8. 18.00–22.00 h. Havlíčkovo nám.  
Program na str. 16
Letní kino na Havlíčkově náměstí 
8.–12.8. – začátky promítání se setměním 
Program na str. 16 v rámci Havlíčkobrodského kulturního léta, 
vstup zdarma
IV. Festival dechových hudeb Havlíčkův Brod – Memo-
riál Otto Bauera 
8.7. 13.00–22.00 h. Havlíčkovo náměstí 
Program: 13.00 h. – Havlíčkobrodská 12° • 15.00 h. – Po-
lenská třináctka • 17.00 h. – Rebelka • 18.45 h. – Krajanka 
• 20.30 h. – Mistříňanka. Doprovodný program: soutěž 
dětských týmů v požárním útoku (SDH Mírovka, SDH Veselý 
Žďár, SDH Prknov), moderují Petra Musilová a Vráťa Měchura. 
Vstup volný. Info na www.facebook.com/festivaldechovekhb, 
pořadateleé: Zbyněk Palička a Jaroslav Duben
Letní škola seniorů Kraje Vysočina 
budova MÚ Havlíčkovo nám. 57, zasedací místnost 1. patro 
Termíny a program přednášek:  
10.7. – Plané rostliny versus superpotraviny – lektor Jitka 
Macháčková 
24.7. – Vzpomínky – stroj času na cestě do minulosti – lektor 
Jana Vejsadová 
7.8. – Hudba, která léčí – lektor Karel Kekeši 
Příležitost pro seniory k získávání nových informací z rozma-
nitých oblastí našeho života. Vstupné pro seniory zdarma 
(v případě volné kapacity sálu není seniorský věk pro vstup 
na přednášku podmínkou). Pořadatel Kraj Vysočina – kontakt 
pro více informací a rezervaci Táňa Křížová – tel. 724 650 136, 
krizova.t@kr-vysocina.cz
Kolem Melechova 2017 
14. ročník amatérského cyklistického závodu 
15.7. – Meziklasí. Prezentace 9.00 h. Start: 11:00 h. Kategorie: 
M1 muži do 40 r., M2 40–50 r., M3 50–60 r., M4 nad 60 r., 
ženy, junioři. Trať: 67 km, silnice II. a III. tř. Registrace, info: 
www.melechov.cz
Sousedský víkend ve Svatém Kříži 
28.–29.7.
Závody v parkurovém skákání
29.7. od 10.30 h. u přehrady Na Žabinci
Jezdecký spolek Havlíčkův Brod
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Čtenáři na dovolené: 11. ročník fotografické soutěže 
1.7.–15.9. Knihy, knihovny, knihovničky, knihobudky.  Těšíme 
se opět na fotografie zajímavých knihoven, netradičních 
čtenářských míst a zážitků. Podmínky soutěže: fotografii z do-
volené (max. 5 MB, formát jpg) zašlete na e-mail handicap@
kkvysociny.cz připojte  název fotografie, jméno autora, adresu 
a telefon zasláním fotografie souhlasíte s jejím zveřejněním. 
Hlasování o nejlepší fotografii proběhne v druhé polovině září 
na webu KKV.  
Duhové hrátky – O prázdninách pro vás dětské oddělení 
připravilo na KAŽDÝ DEN od 13.00 do 15.00 pestrý program 
plný tvoření, her a dovádění. 
Malujete rádi? Tvořte s námi Dětský web! 
1.7.–31.8., Dětské oddělení KKV. Zapojit se do tvorby dět-
ského webu je snadné. Maluješ rád(a)? Přines kdykoliv svůj 
obrázek na Dětské oddělení KKV, my ti jej pak vystavíme na 
náš dětský web a odměna tě nemine. 
Prázdninová otevírací doba – Oddělení pro dospělé, M cent-
rum: PO 9–19 h., ÚT–PÁ 9–17 hod. SO a NE zavřeno. • Dětské 
odd., specializ. služby, studovna: PO 9–18 h., ÚT–PÁ 9–16 h., 
So a NE zavřeno. Během prázdnin bude probíhat výměna 
oken, v té době bude zavřeno – sledujte www.kkvysociny.cz 
Donáška knih a zvukových knih až domů – určeno zdravotně 
znevýhodněným, registrovaným čtenářům s bydlištěm v Havl. 
Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: Bc. Marcela Valecká, Úsek 
vzdělávání – Univerzita volného času, tel. 569 400 493, e-mail: 
valecka@kkvysociny.cz
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, , www.galeriehb.cz, 
e-mail: galerie@galeriehb.cz 
30.6.–20.8. – Smích skrz slzy – výstava české karikatury, 

vernisáž výstavy – od 17.00 h.  
20.7. – Komentovaná prohlídka výstavy Smích skrz slzy 
Prázdninové pondělky v galerii 
• 3.7. – Papírová dílna – výroba ručného papíru a scrapboo-
kingového alba • 10.7. – Textilní dílna – dekorace batůžku 
různými barvami, např. 3D • 24.7. – Šperkařská dílna – výroba 
vlastních originálních šperků • 7.8. – Živé obrazy – výroba 
kulis a kostýmů pro živé obrazy 
Vždy 8.30–15.00 h. Dílny jsou určené pro děti od 6 do 12 
let. Dotazy a rezervace na t.machovcova@galeriehb.cz, tel. 
569 427 035 nebo 739 329 160
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
2.6.–20.8. – Příroda Havlíčkobrodska. Výstava prezentující 
přírodní rozmanitosti Havlíčkobrodska, připravila Agentura 
ochrany přírody a krajiny Havlíčkův Brod a Záchranná stanice 
v Pavlově
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., 
St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h.
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544,  
zushb@zushb.cz, www.zushb.cz
Ateliér – Mgr. Daniel Koráb 
Mgr. Daniel Koráb, Gymnázium Havlíčkův Brod, e-mail: korab.
daniel@seznam.cz , tel. 608211906.  
Prázdninové dílny pro děti: 3.–4.7. • 10.–14.7. (sleva za celý 
týden) • 1.–3.8. • 9.–11.8. Denně 9.00–13.00 h. Přihlášky 
a informace: korab.daniel@seznam.cz 
Gotická písařská dílna: 8.7. 10.00–13.00 h. ateliér výtvarné 
výchovy Gymnázia Havlíčkův Brod
Městské divadlo a kino Ostrov Havlíčkův Brod, s.r.o. 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 
270 423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, 
www.kdostrov.cz 
Program kina 
Městské divadlo a kino Havlíčkův Brod, tel. 569 421 088, 
předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 666 
(1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, e-mail: 
kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
9.7. od 15.30 h. (3D) a 16.7. v 17.30 h. (3D) – JÁ, PADOUCH 3 
8.7. od 20.00 h. – ŠPUNTI NA VODĚ 
8.7. od 17.30 h. (2D) – SPIDER-MAN: HOMECOMING 
14.7. od 19.00 h. (2D) – PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA 
POMSTA 
13.7. od 19.00 h. (3D) a 15.7. od 19.00 h. (2D) – VÁLKA O 
PLANETU OPIC 
15.7. od 17.30 h. – AUTA 3 
17.7.–31.8. KINO NEHRAJE 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 727 838 776, předprodej: Etno shop Tulipán, 
Horní ul. Havl. Brod, www.smsticket.cz 
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
Filmové Oko – začátek vždy ve 20 h. Info o filmech na  
www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz
Kavárna U Notáře 
Sázavská ul. 430, tel. 569 425 750, e-mail: kavarnaunotare@
email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
14.7. – Traffic Jam – od 19.00 h. 
27.7. – Humpolecký Dixieland – od 19.00 h.
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion  
569 422 512
Koupaliště 
letní provoz a další informace www.tshb.cz/letni-koupaliste
Sportovní areál Letiště 
Golf – Golf klub HB, tel. 606 930 315, In-line bruslení – dle 
Pravidel pro pohyb na letišti, Rekreační lety – Aeroklub HB, 
tel. 606790 245, Občerstvení a WC v budově Aeroklubu
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 569 431 340, 603 
807 909. Říjen–květen Po, St, Pá 17.00–21.00 h. Mimo tyto 
dny a hodiny po tel. domluvě na 569 431 340 (do 12.00 h.).

TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, e-mail: 
tjjiskrahb@seznam.cz, web: www.jiskrahb.cz, tel. 564 034 
723, 603 296 805
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz,  
e-mail: rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
PILATES STUDIO HB 
Nádražní 43, tel. 724 160 221, e-mail: pilateshb@pilateshb.cz
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Prázdninový provoz zůstává stejný, to znamená pondělí až 
čtvrtek 8.30–16.00 h., pátek  8.30–14.30 h. Zavřeno bude 
v termínu 17.–21.7. a 7.–11.8.
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 724 551 
604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
Pravidelné akce v měsíci červenci a srpnu 
Pozor prázdninový provoz!!! 
• 3.–7.7. – zavřeno 
• 24.–28.7.  – tábor pro seniory ve Svratce (Senior point bude 
uzavřen) 
• 4.8. – zavřeno (setkání koordinátorů Senior pointů) 
• 23.8. od 9.00 hodin v budově AZ Centra – cestopisná 
přednáška 
Jsme tu pro Vás každý den v čase od 8.00 do 12.00 h. Můžete 
si u nás posedět, popovídat si, přečíst si denní tisk, vyhledat 
si něco na počítači s přístupem na internet, zaregistrovat 
v rámci programu Senior Pasy a mnoho dalšího.
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz
 Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 (AZ 
Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: ban@cha-
ritahb.cz. Prázdninová otevírací doba: o letních prázdninách 
bude otevřený klub vždy v PO, ÚT a ČT od 12.30 do 16.30 h. 
a ve ST a PÁ od 12.30 do 15.30 h. Konzultace budou v pondě-
lí, úterý a ve čtvrtek od 10.30 do 11.30 h.
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2835, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791. 
Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, neboť je 
počet míst omezený.
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, zvonecek@charitahb.cz, Po–Pá 8.00–12.00 h. 
Prázdniny ve Zvonečku 
otevřeno pouze v úterý a ve středu 17.–30.7., 7.–13.8. 
a 21.–31.8. 
Pravidelné programy v rámci otevírací doby  
• ÚTERÝ  
8.00–12.00 – Volná herna pro rodiče s dětmi 
9.30–10.00 – Říkadla a cvičení pro nejmenší děti 
19.00–20.00 – Volné taneční hodiny ve stylu Orientu  
• STŘEDA  
08.00–12.00 – Volná herna pro rodiče s dětmi 
09.00–10.00 – Tanečky se zpěvem a cvičení s říkadly pro děti 
s rodiči 
• ČTVRTEK Výlety dle další nabídky a přihlášky 
18.00–19.00 – Volné taneční hodiny ve stylu Orientu 
Další prázdninový program  
10.–14.7. – Příměstský tábor – pro děti prvního stupně ZŠ 
20.7. – Výlet Stvořidla 
27.7. – Pěší výlet Vlkovsko  
14.–18.8. – Příměstský tábor – pro děti prvního stupně ZŠ 
24.8. – Výlet za zvířátky Dlouhá Ves 
31.8. – Pěší výlet na přehradu 
Informace o výletech na tel. 734 267 423 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek
 Změna programu vyhrazena
Inzerce 
• Solná jeskyně HB, Beckovského 2045, Havl. Brod,  
www.solnajeskyne-hb.cz, tel.776 497 397


